

## **मन्थली नगरपालिकाको सक्षिप्त चिनारी**

रामेश्वाप नेपालको ३ नं प्रदेशको जनकपुर अञ्चलमा अवस्थित एक दुर्गम पहाडी जिल्ला हो । राजधानी समेत रहेको १५ औं जिल्ला पर्ने रामेश्वाप सेवा सुविधाको हिसाबले एक विकट क्षेत्र हो । राजधानीले छोएको काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला चिनसँग सिमाना जोडिएको दोलखा र ओखलढुङ्गा जिल्ला र तराईले छोएको सिन्धुली जिल्लाको विचको १५४६ वर्ग कि.मि.को यो जिल्ला प्रयाप्त स्रोत र साधान भएर पनि उपेक्षित अवस्थामै छ । रामेश्वापलाई तीनलालको जिल्ला भनेर पनि चिनिने गरिन्दछ । नेपाली साहित्यका प्रथाम सहित सुब्बा कृष्णलाल अधिकारी सहिद गंगलाल श्रेष्ठ र नेपाल कम्प्युनिष्ट पार्टीका संस्थापक महासचिव पुष्पलाल श्रेष्ठको जन्म रामेश्वापमै भएको हो । रामेश्वापले नेपाली राजनीतिक कला साहित्य उद्योगी व्यापारी विद्वान सांस्कृतिक कर्मी संचार कर्मी सबै प्रतिभा जन्माएको छ । भौगोलिक हिसाबमा भन्ने हो भने रामेश्वाप जनकपुर अञ्चलका ६ जिल्ला मध्ये एक हो । वि.सं. २०५६ को विकेन्द्रीकरण नियमावली अनुसार अहिले यो जिल्ला दुर्गमको कोटीमा नै पर्दछ । यस जिल्लाको भौगोलिक विस्तार २७ डिग्री २८ उत्तरी आक्षंश देखि २७ डिग्री ५० उत्तरी सम्म र ८५ डिग्री ५० पूर्वी देशान्तर देखि ८६ डिग्री ३५ पूर्व सम्म फैलिएको छ । मध्य महाभारत पर्वत शृंखलादेखी उच्च हिमाली शृंखलासम्म विस्तारित रामेश्वाप जिल्लाको भु-बनोट समुद्रि सतह देखि ४२६ मिटरको उचाइदेखि ६४५८ मिटरको नुम्बुर हिमाल चुलीसम्म फैलिएको छ । नेपाल सरकारको मिति २०७३ फागुन २७ गतेबाट लागु हुने गरी यस रामेश्वाप जिल्लालाई ८ वटा स्थानीय तहमा ११ ईलाका र २ निर्वाचन क्षेत्रमा विभाजन गरिएको छ । वि.सं. १८३६ देखी वि.सं. २०४६ सम्म कहिले गौडा गोश्वारा कहिले बडा हाकिमको अड्डा कहिले अञ्चल स्तरीय प्रशासनिक निकाय कहिले जिल्ला स्तरीय प्रशासनिक स्थलको रूपमा २१० वर्षको ईतिहास बोकेर बसेको रामेश्वाप सदरमुकाम सरी २०४५ साल देखी विविध रूपमा रहदै आएको छ । रामेश्वाप जिल्लामा रहेका २ नगरपालिका मध्ये मन्थली नगरपालिका एक हो । यस नगरपालिकाका नेपाल सरकारद्वारा वि.सं. २०७१ सालमा नगरपालिकाको रूपमा घोषणा गरिएको र २०७३ को स्थानीय तह निर्माणमा पहिलेको नगरपालिका र केही साविक गाविसहरूलाई थप गरी मन्थली नगरपालिका घोषणा गरिएको थियो ।

### **भौगोलिक अवस्थिति**

प्रदेश: ३ नं

अञ्चल : जनकपुर

जिल्ला : रामेश्वाप

सीमाना : पूर्वमा रामेश्वाप नगरपालिका, पश्चिममा खाँडादेवी गाउँपालिका, उत्तरमा दोखला जिल्ला र लिखु गाउँपालिका र दक्षिण रामेश्वाप नगरपालिका र सिन्धुली जिल्ला रहेको छ ।

क्षेत्रफल: २०७.४ वर्ग कि.मी.

केन्द्र : मन्थली

वडा संख्या : १४

जनसंख्या : २०६८ को जनगणना अनुसार ४५४९६

जनघनत्व: २१८.५७

**मन्थली नगरपालिकाको वडा विभाजन :**

वडा नं.	साविक गाविस र न.पा.का वडाहरु		विशेष संरक्षित वा स्वायत्त क्षेत्र	कैफियत
	साविक गाविस वा न.पा.को नाम	वडा नं.		
१	मन्थली	१ देखी ४ सम्म	मान्मी संरक्षित क्षेत्र	
२	मन्थली	५ देखी ५ सम्म		
३	कठजोर	१ देखी ६ सम्म		
४	सालु	१ देखी ६ सम्म		
५	सुनारपानी	१ देखी ६ सम्म		
६	भलुवाजोर	१ देखी ८ सम्म	मान्मी संरक्षित क्षेत्र	
७	भटौली	१ देखी ८ सम्म	मान्मी/वादी संरक्षित क्षेत्र	
८	चिसापानी	१ देखी ८ सम्म		
९	पुरानागाउँ	१ देखी ८ सम्म		
१०	चनखु	१ देखी ८ सम्म		
११	गेलु	५ देखी ८ सम्म		
१२	गेलु	१ देखी ४ सम्म		
१३	फुलासी	१ देखी ५ सम्म		
१४	फुलासी	६ देखी ८ सम्म		

मन्थली नगरपालिकाको प्रथम नगर परिषदमा नगरपालिका प्रमुख रामेशकुमार बस्नेतले  
पेश गर्नु भएको आगामी आ.व. २०७४/०७५ को  
नीति, कार्यक्रम तथा बजेट बत्त्वय

मिति :- २०७४/०३/३०

यस प्रथम नगर सभाका प्रमुख अतिथिज्यू ,व्यवस्थापिका संसदका माननीय सदस्यज्यूहरु, माननीय जिल्ला न्यायधिसज्यू, प्रमुख जिल्ला अधिकारीज्यू, स्थानीय विकास अधिकारीज्यू, पूर्व माननीय सदस्यज्यूहरु, राजनैतिक दलका प्रमुख एवं प्रतिनिधिज्यूहरु नगरसभाका सदस्यज्यूहरु, सरकारी तथा गैर सरकारी कार्यालयका प्रमुख तथा प्रतिनिधिज्यूहरु, संचारकर्मी मित्रहरु, नगरपालिकाका कर्मचारी साथीहरु एवं उपस्थित महिला तथा सज्जनवृन्द ।

विगत लामो समय पछि जनप्रतिनिधिको हैसियतमा यस नगरपालिकाको आ.व. २०७४/०७५ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट प्रस्तुत गर्ने अवसर पाउदां यस एतिहासिक अवसरमा मैले गैरवको अनुभुति गरेको छु । सर्वप्रथम यस अवसरमा म सिङ्गो नगरवासिको तर्फबाट संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापना एवं नेपाल राष्ट्र र जनताका हितका लागि विभिन्न काल खण्डमा आफ्नो अमूल्य जीवन वलिदान गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहिदहरु प्रति भावपूर्ण श्रदाउजली अर्पण गर्दछु ।

वर्तमान नेपालको सविधान जारी हुनु पूर्व देश लामो समयसम्म सकमणकालीन अवस्थावाट गुज्जियो । करीव १५ वर्ष स्थानीय निकायहरु जनप्रतिनीधि विहिन अवस्थामा रहे । वर्तमान सविधानले देश एकात्मक संरचनावाट संघीय संरचनामा परिणत भएकोछ । राज्यको मूल संरचना संघ, प्रदेश र स्थानीय तह गरी तीन तहमा विभाजन गरेकोछ । लामो समय पछि स्थानीय तहमा हामि जननिर्बाचित प्रतिनीधिहरु चुनिएर आएका छौ । सविधानले स्थानीय तहलाई स्थानीय सरकारको रूपमा परिभाषित गरेको छ । सविधानको अनुसुची ८ र ५ मा स्थानीय तहका एकल र साभा अधिकारका सुची तोकिएका छन् । स्थानीय तहलाई सविधानले कार्यपालिका, व्यवस्थापिका र न्यायपालिकाको अधिकार र जिम्वेवारी दिइको छ । स्थानीय तहलाई अधिकार सम्पन्न बनाई सिंहदरवारको अधिकार गाउँ गाउँमा पु-याएको छ । यस पृष्ठभुमिमा निश्चित रूपमा हामी माझ धेरै चुनौति र अवसर रहेका छन्, यीने अवसर र चुनौती बीच यस नगरको प्रथम नगरसभा सम्पन्न गर्न गैरहेका छौ । हामि माझ अभै कयौ नीतिगत अन्यौलता विद्यमान छन् । लामो समय सम्म स्थानीय तहमा जनताको जनप्रतिनिधिको नियासो मेटन हामिले धेरै मेहनत गर्नु जरुरीछ । सीमित स्रोतवाट जनताका असंख्य चाहाना कमश पुरा गर्नु पर्नेछ । यस्तो अवस्थामा हामी आगामी आ.वको लागि नीति तथा कार्यक्रम तयार गरी पारित गर्न गैरहेका छौ ।

### आदरणीय नगरसभाका सदस्यज्यूहरु

संघीय ढांचामा रामेश्वर प्रेपालको ३ नंबर प्रदेशमा अवस्थित एक दुर्गम जिल्ला हो । देशको राजधानी नजिक रहेर पनि आर्थिक सामाजिक र मानव विकासको हिसावले यो जिल्ला अत्यन्त पछि परेको छ । गंगालाल, पुष्पलाल र कृष्णलालको जन्मभूमि यस जिल्ला विकासका हिसावले मध्यमाञ्चलका अन्य जिल्लाको तुलनामा पछाडिनै छ । शुरुमा सदरमुकामका आसपासका ७ (सात) गाविसहरूलाई मिलाई २०७१ सालमा सरकारवाट घोषणा भएको यो मन्थली नगरपालिका पछि राज्यको पुर्नसंरचना आयोगको शिफारिसमा २०७३ सालमा थप ४ (चार) गाविस थपी यो नगरपालिकाको क्षेत्रलाई विस्तार गरिएको छ । सदरमुकाम रहेको यस नगरपालिका सदरमुकाम रहेको केही बडा बाहेक अन्य बडा विकास निर्माणका हिसावले पछि परेका छन् । यो नगरपालिकामा अभै पनि अशिक्षा, गरीबी, वेरोजगारी व्याप्त रहेको छ । यी कुराहरूलाई कमश न्यूनिकरण गर्दै सम्मुन्नत, सभ्य र हराभरा नगरपालिका निर्माणकार्यमा सहयोग पुग्ने गरी आगामी आ.व. २०७४/७५ को बार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट सम्मानीत सभा समक्ष पेश गर्न अनुमति चाहन्छु । यस कममा चालु आ.व को सक्षिप्त समिक्षा प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

१. चालु आ.व.को लागी कुल रु.१२,८२,४३,०००। (बाह करोड बयासी लाख क्रिचालिस हजार), बजेट अनुमान गरिएकोमा पूँजिगत अनुदान तर्फ ५,८८,२४,०००।, नगर पूर्वाधार विकास तर्फ १,६०,०५,०००। (एक करोड साठि लाख पाँचहजार), फोहोर व्यवस्थापनमा रु. ५,००००० (पाँच लाख), सडक बोर्ड रु.

४५,०००००। (पैतालिस लाख), एलजीसिडीपीमा २५,४२,०००। (पच्चिम लाख बयालिसहजार), चालु अनुदान रु.४६,००,०००।-सामाजिक सुरक्षा रु ५,२३,५३००। र आन्तरिक आय रु २७,५३,५०२।- गरी जम्मा कुल रु.१४,२९,१७,५०२।-आम्दानी भएको छ ।

त्यसै आन्तरिक आय तर्फ राजस्व वाँडफाँड समेत गरि रु. १,५२,०५,०००।- अनुमान गरिएकोमा यस वर्षाको मिति २०७४ आषाढ महिना सम्मको संघोधित अनुमान नगदी आम्दानी तथा एकीकृत सम्पत्ति कर रु. ६५,६५,०७३।- राजस्व वाँडफाँड तर्फ रु २२,२८,४२४।- गरि जम्मा आन्तरिक आय रु. २७,५३,५०२।- संकलन भएको छ ।

त्यसै गरि यस आ.ब.आषाढ मसान्त सम्मको यस अवधी सम्म पूँजिगत तर्फ रु ३,००,२३,११७ चालु तर्फ रु १,२३,३०,०३९।०० सामाजिक सुरक्षा तर्फ रु ३,४३,९२,९००।०० गरि रु ६,४४,१६,०१७ खर्च भएको छ ।

२. विषयगत कार्यालय, संघ सस्थाको सहयोग र समन्वयमा ग्रीन सिटीको अवधारणालाई साकार पार्न नगरपालिकाको शहरी क्षेत्रमा सडकको दायाँ वायाँ रोपिएका विरुवाहरु हुक्कै छन् ।
३. न्यून जनशक्तीका वावजुत नगरपालिकावाट स्वीकृत योजनाहरु समयमै सम्पन्न भएका छन् ।
४. गत आ.ब. २०७२/०७३ मा आरम्भ गरिएको नगरपालिकाको कार्यालय भवन निर्माण अन्तिम चरणमा पुगेको छ ।
५. सार्वजनिक निजि साभेदारी अवधारणा अनुसार नगरको फोहोर व्यवस्थापन गर्न घर दैलो फोहोर संकलन गरी व्यवस्थापन गरिएको छ । फोहोर व्यवस्थापनलाई थप प्रभावकारी बनाउन विभिन्न प्रयास गरिएका छन् ।
६. वसपार्कमा अस्थायी टिकट काउन्टर स्थापना गरिएको छ । साँघुरो मन्थली बजारको ट्राफिक चापलाई व्यवस्थापन गर्नको लागि देवकोटाचोक, जिल्ला प्रहरीकार्यालय हुँदै मन्थली वसपार्क सम्मको सडक स्तरोन्नती गरिएकोमा हाल सो वाटो कालो पत्रे गर्ने कार्य शुभारम्भ गरी सकिएको छ ।
७. २०७२ सालमा गएको भूकम्पवाट भएको धनजनको क्षती फेरी नदोहोरियोस भन्नका लागी ...भूकम्प प्रतिरोधी आवास, सुरक्षित आभास' भन्ने नारा सहित यस नगरपालिकाले २०७३ भाद्र १ गतेवाट भवन निर्माण आचार सहिता २०६०, वस्ती विकास शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी मापदण्ड २०७२ र मन्थली नगरपालिकाको भवन निर्माण मापदण्ड कार्यविधि लागु गरी नक्सापास एवं अभिलेखिकरण कार्य शुरू गरिएको छ ।
८. यस चालु आ.ब.मा बारुण यन्त्र खरिद गरिएको छ । भैसेस्वर रणजोर खोलाको पुलदेखी मदन आश्रीत चोक मन्थली वहुमुखी क्याम्पस, कटहरबोट देखी निर्माणधिन प्राथमिक स्वास्थ केन्द्रसम्म सोलार सडक वत्ति जडान गर्ने काम सम्पन्न भएको छ ।
९. शहरी विकास भवन निर्माण तथा डिभिजन कार्यालय र यस नगरपालिकाको संयुक्त लागत साभेदारीमा शहरी विकास भवन निर्माण तथा डिभिजन कार्यालयवाट तयार गरेको डिजायन वमोजिम मन्थली वसपार्क प्रथम चरणको निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको छ ।
- १० नगरको आधारभूत पूर्वाधार तयार गर्ने उद्देश्यकासाथ मन्थली वसपार्क, तिनलाल पितृस्मृति पार्क, सपिङ्ग कम्लेक्स देवकोटाचोक वसपार्क पिच गर्ने महत्पूर्ण योजनाहरु अधि वढाईएका छन् । यस कम्मा बजार यस्ता योजनाहरुलाई कार्यान्वयन गर्ने परिकल्पनालाई चालु आ.ब.मा संघीय मामीला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयवाट प्राप्त नगरक्षेत्र पूर्वाधार विकास कार्यक्रम र ठुला पूर्वाधार निर्माण कार्यक्रमले मुर्तरुप लिएकोछ । मन्थली वसपार्क निर्माण शुरू भएको छ, तिनलाल पितृस्मृति पार्क निर्माणको गुरुयोजना तयार गरि प्रथम चरणको निर्माणको चरणमा रहेको छ । नगरको मुटुमा रहेको मन्थली वसपार्क आसपासको सार्वजनिक जग्गामा सपिङ्ग कम्लेक्स निर्माण कार्य शुरूवात गरिएकोछ ।

११. मन्थली नगरलाई जिल्ला स्वास्थ कार्यालयको अगुवाईमा पूर्ण खोपयुक्त र जिल्ला शिक्षा कार्यालयको अगुवाईमा साक्षर नगर घोषणा गरिएको छ ।

## आदरणीय नगरसभाका सदस्यज्यूहरु

अब म नगरपालिकाले आगामी आ.व. २०७५/०७६ को प्रस्तावित नीति, बजेट र कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अनुमति द्याहन्दू ।

## नीति, कार्यक्रम र बजेट तयार गर्दा अपनाइएका आधारहरु

१. नेपाल अधिराज्यको सविधानको अनुसूची ८ र ५
२. चौधौ आवधिक योजना
३. नेपाल सरकारको चालु बजेट
४. दिगो विकासका लक्ष्यहरु
५. नेपालले अन्तराष्ट्रिय जगतमा जनाएका प्रतिबताहरु
६. नगर स्तरिय सडक गुरु योजना
७. स्थानीय तहको बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन २०७४
८. नेपाल सरकारले विभिन्न मितिमा जारी गरेका परिपत्र र निर्देशनहरु
९. विषयगत समितिको वैठकको सुभावहरु
१०. यस नगर सभाका सदस्यज्यूहरुको सुभावहरु

## आगामी आ.व को लागि नीति तथा कार्यक्रम

### १. आर्थिक विकास तर्फ

- क. नगर क्षेत्रको कृषि व्यवसाय व्यवसायीकरण र आधुनिककरण गर्ने मिनी टेलर, पावर टेलर लगाएत आधुनिक कृषि उपकरणको व्यवस्था कृषिसंग सम्बन्धित सरकारी तथा गैससहरुसंग समन्वय गरि गरिने छ । नगरका उत्कृष्ट कृषकहरुलाई पुरस्कृत गरि कृषि क्षेत्रको प्रवृद्धिन गरिनेछ ।
- ख. नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका खेति योग्य जमिनमा घर, संरचना निर्माण गर्ने निरुत्साहित गरिने छ । खेती योग्य जमिनमा व्यवसायिक खेति गर्ने प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- घ. स्वच्छ एवं स्वस्थकर मासुका आप्तिको लागि नगरमा पशु बधशाला निर्माण गरिनेछ ।
- ड. यस नगर क्षेत्रको घना वस्ती क्षेत्रमा रहेका वंगुरपालन फर्म र कुखुरापालन फर्महरुको सरोकारवालाहरुको संयुक्त सहभागितामा वजार अनुगमन गरि व्यवस्थित गरिने छ ।
- च. यस नगरपालिकाको वडा नं ४,५,६,१३ र १४ लाई अनार तथा अमिलोजातका फलफुल खेतीको पकेट क्षेत्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- छ. यस नगरपालिकाको वडा नं. १ मा रहेको हाटवजारलाई स्तरोन्नती गरी व्यवस्थित बनाइने छ ।
- ज. नगर क्षेत्र भित्र उपयुक्त स्थान छनौट गरि कृषि वजार स्थलको प्रारम्भिक संरचना निर्माण गरी संचालन गरिने छ ।
- झ. नगरपालिका भित्र सहकारी संस्थाहरुलाई कृषि र पशुपालनको क्षेत्रमा लगानी वृद्धिगर्न प्रोत्साहित गरिने छ । सहकारी संस्थाहरुलाई आपसमा मर्ज गर्ने नीति लिईनेछ ।

- ग्र. घरेलु तथा साना उद्योग संचालन गर्न एवं लघुउद्यम प्रवर्धनमा प्रोत्साहन गरिने छ ।
- ट. तामाकोशी नदीमा -याफ्टिङ संचालन गर्न सम्भाव्यता अध्ययन गरिने छ ।
- ठ) नगरले लिएका नीति कार्यान्वयन गर्न गैर सरकारी संस्थाहरूलाई साम्रेदार संस्थाको रूपमा उपयोग गरिनेछ ।  
नगरको आवश्यकता अनुसार नगरले स्वीकृती दिएका क्षेत्रमा मात्र गै.स सहर परिचालन गरिनेछ ।

## २. सामाजिक विकास तर्फ

- क. नगर क्षेत्र भित्रका सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधार गरि निजि विद्यालय सरह बनाइनेछ ।
- ख. नगरपालिका क्षेत्रका कुपोषित वालवालिकाहरूलाई दिवा खाजाको व्यवस्था गरिने छ । नगरलाई आगामी दुई वर्ष भित्र वालमैत्री नगर घोषणा गरिनेछ ।
- ग. नगरभित्रका असहाय वालवालिकाहरूको अध्ययनमा सहयोग गर्न एक विपल असहाय वालवालिका सहयोग कोषको स्थापना गरिने छ । उत्क कोषवाट निश्चित मापदण्डका आधारमा गरीब र असहाय वालवालिकाको अध्ययनमा सहयोग गरिने छ ।
- ड. भूकम्पले क्षतिग्रस्त विद्यालय भवनहरु कमश निर्माण गर्दै जानको लागी सम्बन्धित निकायसंग समन्वय गरी निर्माण गरिने छ ।
- च. नगर क्षेत्रमा आधारभूत स्वास्थ सेवा २४ सै घण्टा प्रदान गरिनेछ । नगरक्षेत्र भित्र १५ शैयाको अस्पताल निर्माण गरिनेछ ।
- ज. साम्रेदार संस्थाहरूको सहयोग र साम्रेदारीमा एम्बुलेन्स र शववाहनको व्यवस्था गरि संचालनमा ल्याइनेछ
- झ. मन्थली नगरक्षेत्रमा वृहद खानेपानी योजना अन्तर्गत ठोसे खोला तथा वृहद लिप्ट खानेपानी योजना संभालन गरिनेछ । खानेपानीको समस्या रहेको स्थानमा कमश खानेपानीका कार्यकमहरु उच्च प्राथमिकताका साथ संचालन गर्दै लगिने छ ।
- ट. नगर क्षेत्र भित्र सबै प्रकारका महिला हिंसालाई दण्डनीय बनाइनेछ । सबै प्रकारका सामाजिक कुरीती कुसंस्कार को अन्त्य गरिनेछ ।
- ठ. महिलाहरूको शास्त्रिकरण तथा आय आर्जनमा टेवा पुऱ्ये कार्यकमहरु संचालन गरिने छ । जनताको नजिकको स्वास्थ्यकर्मीको रूपमा रहेको महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूको सेवाको उचित सम्मान एवं प्रोत्साहन गरिने छ ।
- ढ. एकल महिला एवं पिछडिएको सीमान्तकृत महिला,आदीवासी जनजाती,जेष्ठनागरिक,फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरूको सम्मान,क्षमता विकास ,आय आर्जन एवं सामाजिक सुरक्षा तथा समाजिक न्यायका कार्यकमहरु संचालन गरिनेछ ।
- ण. नगरको उपयुक्त स्थानमा नगर रंगशाला निर्माण गरिनेछ । युवा लक्षित कार्यकमहरु रोजगार अविवृद्धि हुने कार्यकमहरु संचालन गरिनेछन । खेलकुद क्षेत्रको विकास एवं प्रवर्द्धन गरिनेछ ।

### ३. पुर्वाधार विकास तर्फ लिइएका नीतिहरू

- क. यस नगरपालीका क्षेत्रमा विद्युत विस्तार हुन बाँकी रहेका वडाहरूमा नगरपालिका र नेपाल विद्युत प्राधिकरणको साम्रेदारी र समन्वयमा विद्युत विस्तार कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ । स्थानीय स्रोतवाट सम्भव नहुने योजनाहरूलाई कार्यान्वयनका लागी पदेश र संघ समक्ष अनुरोध गरिने छ ।
- ख. यस नगर क्षेत्रमा व्यवस्थित सभाहल निर्माणको लागी उपयुक्त स्थान छनौट गरी सुविधा सम्पन्न नगर सभाहल निर्माणको लागी केन्द्र सरकार समक्ष अनुरोध गरी पठाइने छ ।
- ग. नगर क्षेत्रका खोलिएका सडकहरू क्रमशः स्तरोउन्नती गर्दै लगिने छ । अत्यावश्यक स्थानमा वाहेक जथाभावि नया ट्याक खोल्न गर्न निरुत्साहित गरिने छ ।
- घ. नगरले शुरू गरेका महत्पूर्ण योजनाहरू देवकोटा चोक देखी वसपार्क सम्मको सडक कालो पत्रे योजना, नगरपालिका कार्यालय भवन निर्माण, सपिङ्ग कम्लेक्स निर्माण, तिनलाल पितृ स्मृती पार्क, सोलार सडक वति जडान, मन्थली वसपार्क निर्माण योजनालाई बहुविर्झय योजना स्वीकृत गरि उच्च प्राथमिकताका साथ निरन्तरता दिइनेछ ।
- ड. नगर क्षेत्र भित्र रहेका मठ मन्दिर, गुम्बाहरूलाई मर्मत सुधार एबं निर्माण गर्दै लगिने छ । नगर क्षेत्र भित्र रहेका ऐतिहासिक एवं धार्मिक मन्दिर, गढीहरूको विकास गरि पर्यटन विकासमा जोड दिइनेछ ।
- च. नगरका सिंचाई योजनाहरूको मर्मत संभार गरिनुका साथै तामाकोशी किनारका सुख्खा खेतहरूमा लिफ्ट एवं नहर सिंचाई मार्फत वाहैमहिना सिंचाई हुने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- च) कुनौरी मुगीटार तामाकोशी नदीमा पुल निर्माण गरि तामाकोशी कोरीडोर, रणजोर कोरीडोरको विकास मार्फत एकिकृत वस्ती विकासमा जोड दिइनेछ ।
- छ) मुख्य वजार क्षेत्रमा राजमार्ग वजार सांधुरो भई वजार अस्तव्यत भएको हुदां यसको विकल्पको रूपमा भैशेश्वर पुल, जि.प्र.का मुनी, हाटेचौर हुदै ट्राफिक चोकसम्म वाईपास सडक निर्माण गरिनेछ ।
- ज) रामेछाप उ.वा.संघ संगको समन्वयमा नगर भित्र प्रयाप्त पेट्रोलीयम पदार्थ भण्डारण हुने व्यवस्था मिलाईनेछ । सामान्य अवस्थामा नगरक्षेत्रमा पेट्रोलियम पदार्थको अभाव हुन दिइने छैन ।

### ४. वातावरण एवं विपद् व्यवस्थापन

- क. विगत २ दशक देखि यस नगरक्षेत्र भित्र अत्यन्त व्यून वर्षा हुने गरेको छ । जसका कारण यहांको जमीन मरुभूमीकरण हुदै गैरहेकाछन । वन जंगलहरू सुख्खा राता डाढामा परिणत हुदैछन । किसानले लगाएका वाली सुकेर जाने गरेका छन । तसर्थ यस नगरलाई पहिलो नगरसभावाट सुख्खा ग्रस्त नगर घोषणा गरि यसक्षेत्रमा वर्षा नहुनुको कारण अध्ययन गरी जलवायु परिवर्तनको असर न्यूनिकरण एवं अनुकूलीकरणका विषेश कार्यक्रम संचालन गर्न संघीय सरकार समक्ष अनुरोध गरिने छ ।
- ख) नगरपालिकावाट अधि वडाइएको संस्थागत वृक्षारोपण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ साथै नगरमा बहुवर्षीय नर्स स्थापना गरिनेछ ।
- ग) नेपाल सरकारवाट स्वीकृत भएको वातावरण मैत्री स्थानीय शासन प्रारूप २०७० लाई अवलम्बन गरी क्रमैसंग वडा हुदै आगामी २ वर्षा भित्र यस नगरपालिकालाई वातावरण मैत्री नगर घोषणा गरिने छ ।
- घ. नगर क्षेत्रका कुलो, सार्वजनिक जग्गा, सरकारी खोलसाहरू लगाएतका सरकारी जग्गाहरू र सार्वजनिक बाटो रेखाडकन गरी आगामी आ.ब.मा सार्वजनिक जग्गा रेखाडकन, सिमाडकन एवं अभिलेखिकरण कार्यक्रम

संचालन गरीने छ । नगरक्षेत्र भित्रका सबै सार्वजनिक जग्गाहरु नगरपालिकाको स्वामित्वमा लिई त्यको संरक्षण, सर्वद्वन र सार्वजनिक हितका लागि उपयोग गर्नेछ । यस कार्यको शुरुवात मध्यली नगरपालिकाको बडा नं १ वाट शुरु गरी कमश सबै वडामा गरिनेछ ।

- घ. यस नगरपालिका क्षेत्रमा ३०३१ सालमा नापी भएकोमा हाल उत्त नाप नक्सा र भोगचलनमा फरक पर्न गईरहेकोले नगर क्षेत्रको पुनः नापी गर्न सम्बन्धित निकाय समक्ष अनुरोध गरिने छ ।
- ड. नगरपालिकावाट स्वीकृत भवन निर्माण मापदण्डलाई सबै पक्षको सहयोगमा कडाइका साथ लागु गरिने छ साथै नक्सापास गर्दा हरेक घरले कम्तिमा २ वटा बिरुवा रोपी त्यसको उचित संरक्षणको व्यवस्था गरेको हुनुपर्ने व्यवस्था लागु गरिनेछ । भवन निर्माण मापदण्डलाई स्थानीय आवश्यकता र वाध्यता अनुरूप सामान्य परिमार्जन गरि लागु गरिनेछ ।
- च. नगरलाई हरियाली बनाउन शुरु गरिएको संस्थागत हरियाली प्रवर्धन कार्यकमलाई वडाका टोल टोलमा विस्तार गरिने छ ।
- छ. नगरक्षेत्रको फोहोर व्यवस्थापन सार्वजनिक नीजि सामेदारी अवधारणलाई निरन्तरता दिइनेछ । फोहोरको वैज्ञानिक व्यस्थापन गर्न नीजि क्षेत्र माफत फोहोर छट्याई पुन प्रयोग गर्ने कार्यक्रम ल्याइने छ । टोल विकास संस्था मार्फत वैज्ञानिक फोहोर व्यवस्थापन गर्ने कार्यक्रम सहिल आउने टोलका हरेक घरलाई सड्ने र नसड्ने फोहोर राख्न दुईवटा डस्टबीन उपलब्ध गराउने One Kitchenone Dust Bin कार्यकमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- ज. रामेश्वाप उद्योग वाणिज्य संघ एवं सरोकोर वाला निकायको सहयोग एवं सहकार्यमा प्लाष्टिक भोला प्रयोग बन्द गर्ने नेपाल सरकारको निर्णय कायान्वयन गरिने छ यसका लागि सचेतना एवं नियमनका कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- झ. सबै पक्षको सहयोगमा यस नगरपालिका वडा नं. ७ स्थित वढीमुहान क्षेत्रमा स्थाई सेनेटरी ल्याण्डफिल्ड साईड निर्माण गरिनेछ ।
- ञ. नगरपालिकामा रहेको वारुण यन्त्र दमकललाई व्यवस्थीत रूपमा संचालन गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।

#### ५. संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह

- क). नगरपालिकावाट प्रदान गरिनु पर्ने सेवालाई मध्यनजर गरी तत्काल यस नगरकार्यपालिकाको कार्यालयको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्भे (O & M Survey) गरी उपयुक्त संगठन संरचना, दरवन्दी निर्धारण गरि स्वीकृत गरिनेछ । कर्मचारीहरुलाई दक्ष एवं क्षमतावान बनाउन तालिम, उत्प्रेरणा एवं आवश्यकतानुसार नियमन गरी प्रशासनलाई चुस्त एवं दुरुस्त बनाई नगरपालिकावाट प्रदान गरिने सेवा प्रवाहलाई प्रवावकारी बनाई सुसासन प्रवर्द्धन गरिनेछ । नगरका सबै वडा हरुममा आपै कार्यालय भवन निर्माण गरी सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- ग. विषागत निकायहरु, गै.स.सहरुको सेवा प्रवाह समेतको अनुगमन सुपरिवेक्षण गरि सेवा प्रवाहलाई प्रिणाममुखी बनाइनेछ ।

## ६. वित्तीय व्यवस्थापन र सुशासन

- क. प्रत्येक चौमासिक अवधिको अन्त्यमा नगरपालिकाले गरेको कार्यहरु र त्यसमा लागेको खर्चको वारेमा सार्वजनिक सुनुवाई राख्दै आएकोमा त्यसलाई निरन्तरता दिइने छ । आयोजनाको हकमा आयोजना सम्पन्न भएपछी आयोजना स्थलमै सार्वजनिक परिक्षण संचालन गरिने छ ।
- ख. योजनाको भुक्तानी गर्दा दुई लाख सम्मको योजना वडा समितिको सिफारिशमा र सो भन्दा माथीको भुक्तानी अनुमन अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण समितिको सिफारिशमा मात्र गरिनेछ ।
- ग. पुराना वेर्जु फर्छ्योट गर्दै लगिने छ साथै नयाँ वेर्जु हुने अवस्थालाई निरुत्तसाहित गरिने छ ।
- ड. नगरपालिकाको कार्यालयलाई सुचना मैत्री बनाइने छ ।

### आगामी आ.व २०७४/१०७५को कार्यक्रम तथा बजेट

आगामी आ.व को लागि स्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समितिवाट आगामी वर्षको लागि देहाय वमोजिम कुल बजेट सीमा निर्धारण

१. सर्वात अनुदान	रु २१,६५,२०,०००।
२. निश्त अनुदान	रु २७,५०,०५००।
३. सामाजिक सुरक्षा	रु ६,८०,०००००।
४ आन्तरिक स्रोत	रु २,००,०००००।
<hr/>	
जम्मा	रु ५८,३५,२५००।

उपरोक्त बजेट सिलिङ्गवाट सर्वात तर्फ अर्थ मन्त्रालयट निर्धारण भई आए वमोजिमका कार्यक्रमहरु स्वीकृत गरि लागु गरिनेछ । निर्शत अनुदान रकम र आन्तरिक स्रोत समेतको रकमवाट २५ प्रतिशत चालु खर्च र क्रमागत योजनामा प्रयाप्त बजेट विनियोजन गरी वडा कार्यालयवाट माग भै आएका योजना तथा विषयगत समितिको सिफारिश वमोजिमका योजना तथा उपरोक्त नीति कार्यान्वयन गर्ने प्राथमिकताको आधारमा ६ वटा विषयगत क्षेत्रमा बजेट विनियोजन गरिने छ ।

अन्तमा यस नगरको प्रथम नगरसभाको उद्घाटन समारोहमा उपस्थित हुनु हुने प्रमुख अतिथि, एवं अतिथि ज्यूहरुमा हार्दिक आभार एवं धन्यवाद व्यक्त गर्दछु । नगरसभा तथारीमा सहयोग सुभाव, सुभाव प्रदान गर्नु हुने विषयगत समितिका सदस्यज्यूहरु, विषय विज्ञ एवं नगरकार्यापालिकाका कर्मचारीहरुमा समेत धन्यवाद व्यक्त गर्दछु ।

रमेश कुमार वस्नेत  
नगर प्रमुख  
मिति २०७४/०३/३०  
मन्थली

**मन्थली नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय**

मन्थली, रामेछाप  
 ३ न. प्रदेश नेपाल

**समानीकरण अनुदान बाँडफाट प्रस्ताव सारंश**

आ.व. २०७४/०७५

क्र.सं.	विषयगतहरु	योजना संख्या	प्रस्तावित बजेट रु	प्रतिशत	कैफियत
१	आर्थिक विकास अन्तर्गतका आयोजना/कार्यक्रमहरु	२४	३५४५०००	१५७	
२	सामाजिक विकास अन्तर्गतका आयोजना/कार्यक्रमहरु	३०१	४६४०९०००	२०५६	
३	पूर्वाधार विकास अन्तर्गतका आयोजना/कार्यक्रमहरु	३९६	१३१८७६४५०	५८.४२	
४	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन अन्तर्गतका आयोजना/कार्यक्रमहरु	२५	७९९५०००	३५१	
५	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह अन्तर्गतका आयोजना/कार्यक्रमहरु	२३	५९८०००००	२६५	
६	वित्तीय व्यवस्थापन र सुशासन अन्तर्गतका आयोजना/कार्यक्रमहरु	०	०	०.००	
७	विभिन्न विषयगत (कृषि, पशु, महिला विकास, खानेपानी, खेलकुद, पर्यटन)		३००००००००	१३२९	
	जम्मा बजेट	७६९	२२५७२५४५०	१००००	

**वार्षिक विकास कार्यक्रम**  
**निर्णय नं ४ सँग सम्बन्धित (अनुसूची २)**

**क. आर्थिक विकास अन्तर्गतका आयोजना/कार्यक्रमहरु**

क्र.सं.	विषय गत क्षेत्र	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना स्थल	योजनाको किसिम नयाँ/पुरानो निर्माणाधिन	अनुमानित लगानी र प्रस्तावित श्रोत				कैफियत
					नगरपालिका	प्रदेश सरकार	केन्द्र सरकार	कूल जम्मा	
		<b>पर्यटन</b>							
१	पर्यटन	धार्मिक तथा पर्यटकीय क्षेत्र विकास	मनपा		१००००००	०	०	१००००००	
२	पर्यटन	पिकनीकपार्क प्रतिक्षालय निर्माण योजना मचवारी महादेवस्थान पिपलबोट	म.न.पा.५	नयाँ	२७५०००	०	०	२७५०००	
३	पर्यटन	ऐतिहासिक चिसापानी गढी संरक्षण तथा पर्यटकिय स्थल निर्माण योजना	मनपा द		२०००००	०	०	२०००००	
४	पर्यटन	गाईखुरा हरबोटे भिमसेन थान पर्यटकिय स्थल पैदलयात्रा सिंडी निर्माण योजना	मनपा द		१५००००	०	०	१५००००	
५	पर्यटन	घडिछाप डाँडा वनभोज स्थल तथा पार्क निर्माण योजना	मनपा द		१०००००	०	०	१०००००	
६	पर्यटन	नर्मदेश्वर अगाडी चौतारा निर्माण योजना	मनपा द		५००००	०	०	५००००	
७	पर्यटन	जगदम्बा मदन आश्रित चौतारा निर्माण योजना	मनपा द		५००००	०	०	५००००	
८	पर्यटन	ऐतिहासिक ३३ कोटी पर्यटन क्षेत्र विस्तार तथा पर्खाल निर्माण	मनपा.१०		५००००	०	०	५००००	
			<b>जम्मा</b>		<b>१८७५०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>१८७५०००</b>	
		<b>कृषि</b>							
१	कृषि	वडा स्तरीय पशु सेवा कार्यक्रम	मनपा.१२		५००००	०	०	५००००	
२	कृषि	तरकारी तथा फलफुल खेतीका लागी विउ विजन	मन्थली-१३		१०००००	०	०	१०००००	
३	कृषि	अलैची भट्टी	मन्थली-१४		१५००००	०	०	१५००००	
४	कृषि	पशुपालन तरकारी खेती, कुखुरा पालन, बाखा पालन, अदुवा, बेसार, किम्बु, तथा फलफुल खेती प्रोत्साहन कार्यक्रम, साभेदारी कार्यक्रम	म.न.पा.५	नयाँ	१०००००	०	०	१०००००	
५	कृषि	जवदे कात्तिके टोडके कृषि सडक निर्माण योजना	मनपा द		२०००००	०	०	२०००००	
६	कृषि	व्यवसायिक तरकारी खेती व्यवस्थापन योजना	मनपा द		२०००००	०	०	२०००००	
७	कृषि	अर्चले भक्तिम्ले कृषि सडक योजना	मनपा द		५००००	०	०	५००००	

८	कृषि	रिठे सानीवेसी सल्लेरी वेलवोटे चनखु जोडने कृषि सडक	मनपा ८		३०००००	०	०	३०००००
९	कृषि	व्यवसायिक महुरी पालन कार्यक्रम व्यवस्थापन	मनपा ८		५००००	०	०	५००००
१०	कृषि	कम्पोज्ट मल उत्पादन कार्यक्रम ५० घरधुरी	मनपा १२		१५००००	०	०	१५००००
११	कृषि	व्यवसायिक तरकारी खेती कार्यक्रम ५० वटा	मनपा १२		५००००	०	०	५००००
१२	कृषि	व्यवसायिक कुखुरा, माछा र बंगरपालन तालिम	मनपा १२		५००००	०	०	५००००
		जम्मा			१४५००००	०	०	१४५००००
		<b>सहकारी</b>						
१	सहकारी	व्यवसायिक कृषक प्रोत्साहित कार्यक्रम	मनपा १०		५००००	०	०	५००००
२	सहकारी	घुर्पाड साना किसान कृषी सहकारी मार्फत पशु विमा कार्यक्रम विस्तार	मनपा १२		२००००	०	०	
३	सहकारी	पशुपति बहुदेशीय सहकारी मार्फत वित्र विजन तथा कृषी औजार ढुवानी र वितरण	मनपा १२		५००००	०	०	५००००
४	सहकारी	सिलाइकटाई तीलिम	मनपा १२		१०००००	०	०	१०००००
		जम्मा			२२००००	०	०	२०००००
		<b>कुल जम्मा</b>			३५४५०००	०	०	३५२५०००

**वार्षिक विकास कार्यक्रम**  
**निर्णय नं ४ सँग सम्बन्धित (अनुसूची २)**

ख. सामाजिक विकास अन्तर्गतका आयोजना/कार्यक्रमहरु								
क्र.सं.	विषय गत क्षेत्र	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना स्थल	योजनाको किसिम नयाँ/पुरानो निर्माणाधिन	अनुमानित लगानी र प्रस्तावित श्रोत			कैफियत
					नगरपालिका	प्रदेश सरकार	केन्द्र सरकार	
		<b>स्वास्थ्य</b>						
१	स्वास्थ्य	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन	मन्थली-२		२०००००	०	०	२०००००
२	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	मन्थली-२		१०००००	०	०	१०००००
३	स्वास्थ्य	गाउघर क्लिनीक विर्ता मर्मत	मन्थली-३		१०००००	०	०	१०००००

४	स्वास्थ्य	वर्धिङ सेन्टर कठजोर	मन्थली-३		१०००००	०	०	१०००००	
५	स्वास्थ्य	वर्धिङ सेन्टर संचालन व्यवस्थापन	मन्थली-४		१०००००	०	०	१०००००	
६	स्वास्थ्य	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकालाई प्रोत्साहन भत्ता	मन्थली-४		१०००००	०	०	१०००००	
७	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य चौकी सालुको एम्बुलेन्स मर्मत	मन्थली-४		१०००००	०	०	१०००००	
८	स्वास्थ्य	स्वयम सेविका लक्षित कार्यक्रम	मन्थली-५	नयाँ	५४०००	०	०	५४०००	
९	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य कार्यालय व्यवस्थापन	म.न.पा.५	नयाँ	५००००	०	०	५००००	
१०	स्वास्थ्य	महिला लक्षित कार्यक्रम	मन्थली-५	नयाँ	५००००	०	०	५००००	
११	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य सम्बन्धि साभेदारी कार्यक्रम	मन्थली-५	नयाँ	५००००	०	०	५००००	
१२	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन तथा घेरावार	मन्थली-६		२५००००	०	०	२५००००	
१३	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य शिविर सम्बन्धी कौद्धिनी गाउँघर क्लिनिक	मन्थली-६		१०००००	०	०	१०००००	
१४	स्वास्थ्य		मन्थली-७		२०००००	०	०	२०००००	
१५	स्वास्थ्य	सेविक भटौली ७ र ९ को गाउँघर क्लिनिकको लागी फर्निचर खरिद	मन्थली-७		५००००	०	०	५००००	
१६	स्वास्थ्य	महिला स्वयंसेविका सम्मान तथा प्रोत्साहन योजना	मनपा.८		५००००	०	०	५००००	
१७	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य चौकी चिसापानी घेरावार तथा व्यवस्थापन योजना	मन्थली-८		५०००००	०	०	५०००००	
१८	स्वास्थ्य	गाउँघर क्लिनिक व्यवस्थापन योजना	मन्थली-८		५००००	०	०	५००००	
१९	स्वास्थ्य	पुरानागाउँ स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन योजना	मन्थली-९		२०००००	०	०	२०००००	
२०	स्वास्थ्य	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र कर्मचारी आवास कक्ष	मन्थली-११		१०००००	०	०	१०००००	
२१	स्वास्थ्य	महिला स्वयमसेविकाहरूलाई मासिक रु.ज्ञण्णको दरले प्रोत्साहन भत्ता	मन्थली-१३		१०००००	०	०	१०००००	
२२	स्वास्थ्य	आरुवोदै अस्थायी गाउँघर क्लिनिक व्यवस्थापन	मन्थली-१३		१०००००	०	०	१०००००	
२३	स्वास्थ्य	यमुलेन्स खरिद	मन्थली-१३		५०००००	०	०	५०००००	
२४	स्वास्थ्य	एम्बुलेन्स खरिद	मन्थली-१४		६०००००	०	०	६०००००	
२५	स्वास्थ्य	वुद्धज्योती शिशु केन्द्र	मन्थली-१४		१०००००	०	०	१०००००	
		जम्मा			३९०४०००	०	०	३९०४०००	

		बालबालिका लक्षित कार्यक्रम							
१	बालबालिका	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	मन्थली-५	नयाँ	५००००	०	०	५००००	
२	बालबालिका	विद्यार्थी किशोर किशोरी चेतनामुलक कार्यक्रम	मन्थली-५	नयाँ	१५००००	०	०	१५००००	
३	बालबालिका	बालमैत्री शिक्षाको लागी सार्वभिक शैक्षिक सामाग्रीहरु खरिद योजना	मनपा ८		५००००	०	०	५००००	
४	बालबालिका	जेहेन्दार , गरिव तथा विपन्न बालबालिका हरु लाई प्रोत्साहन योजना	मनपा ८		५००००	०	०	५००००	
५	बालबालिका	गरिव तथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरु लाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	मनपा ९		५००००	०	०	५००००	
६	बालबालिका	विद्यार्थीहरुका लागि अतिरिक्त क्रियाकलाप र उत्कृष्ट छात्र छात्रावृत्ति तथा पुरस्कार	मनपा १२		६००००	०	०	६००००	
७	बालबालिका	भिमसेनस्थान बाल विकास केन्द्र	मन्थली-१२		३००००	०	०	३००००	
८	बालबालिका	अम्वास बाल विकास केन्द्र	मन्थली-१२		५००००	०	०	५००००	
		जम्मा			४९००००	०	०	४९००००	
		लैंगिक समानता तथा समाजिक समावेशीकरण कार्यक्रम							
१	लैंगिक	सिपमुलक तथा जनचेतनामुलक कार्यक्रम बालक्लव गठन	मन्थली-२		२०००००	०	०	२०००००	
२	लैंगिक	महिलाहरुलाई सिलाई कटाई तालिम	मन्थली-४		५०००००	०	०	५०००००	
३	लैंगिक	जनजाति वर्गहरुको लागि फर्निचर तालिम	मन्थली-४		४०००००	०	०	४०००००	
४	लैंगिक	आपतकातिन योजना	मन्थली-५	नयाँ	२०००००	०	०	२०००००	
५	लैंगिक	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	मन्थली-५	नयाँ	१०००००	०	०	१०००००	
६	लैंगिक	एकल महिला लक्षित कार्यक्रम	मन्थली-५	नयाँ	५००००	०	०	५००००	
७	लैंगिक	अपाइग्र ग र घ वर्ग लक्षित कार्यक्रम	मन्थली-५	नयाँ	२५००००	०	०	२५००००	
८	लैंगिक	जनजाति लक्षित कार्यक्रम	मन्थली-५	नयाँ	५००००	०	०	५००००	
९	लैंगिक	दलित लक्षित कार्यक्रम	मन्थली-५	नयाँ	५००००	०	०	५००००	
१०	लैंगिक	नागरिक सचेतना केन्द्र	मन्थली-५	नयाँ	३००००	०	०	३००००	

११	लैंगिक	सेलेघाट प्रहरी चौकी प्रतिक्षालय तथा व्यवस्थापन	मन्थली-६		१०००००	०	०	१०००००	
१२	लैंगिक	महिला हिंसा विरुद्ध अभियान तथा महिला कार्यक्रम योजना	मनपा ८		१०००००	०	०	१०००००	
१३	लैंगिक	डकर्मि तथा सिकर्मि तालिम संचालन योजना	मनपा ८		८००००	०	०	८००००	
१४	लैंगिक	जेष्ठ नागरिक तथा एकल महिला सम्मान कार्यक्रम योजना	मनपा ८		१३००००	०	०	१३००००	
१५	लैंगिक	अपांड सम्मान कार्यक्रम योजना	मनपा ८		५००००	०	०	५००००	
१६	लैंगिक	युवा लक्षित कार्यक्रम योजना	मनपा ८		१६००००	०	०	१६००००	
१७	लैंगिक	मुढा तथा अगरबत्ती बनाउने तालिम (अपांगहरु लाई)	मनपा ९		१०००००	०	०	१०००००	
१८	लैंगिक	लैंगिक हिंसा सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम (महिला)	मनपा ९		५००००	०	०	५००००	
१९	लैंगिक	आय आर्जन सिपमुलक तालिम (महिला)	मनपा ९		१५००००	०	०	१५००००	
२०	लैंगिक	महिला क्षमता विकास कार्यक्रम संचालन	मनपा.१०		५००००	०	०	५००००	
२१	लैंगिक	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम संचालन	मनपा.१०		५००००	०	०	५००००	
२२	लैंगिक	जनजाती क्षमता विकास कार्यक्रम संचालन	मनपा.१०		५००००	०	०	५००००	
२३	लैंगिक	दलित क्षमता विकास कार्यक्रम संचालन	मनपा.१०		५००००	०	०	५००००	
२४	लैंगिक	अपांडग क्षमता विकास कायक्रम संचालन	मनपा.१०		५००००	०	०	५००००	
२५	लैंगिक	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	मनपा १२		१००००	०	०	१००००	
२६	लैंगिक	अपाङ्गलाई प्रोत्साहन र सिप सम्बन्धी कार्यक्रम	मनपा १२		३००००	०	०	३००००	
२७	लैंगिक	दलित उत्कृष्ट छात्र छात्रा सम्मान कार्यक्रम (एस.इ.इ.) २ जना	मनपा १२		१००००	०	०	१००००	
२८	लैंगिक	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा वालमैत्री कार्यक्रम व्यवस्थापन	मन्थली-१३		३०००००	०	०	३०००००	
२९	लैंगिक	दलित, महिला, जनजाती, अपांगता, बालबालिका	मन्थली-१४		१०००००	०	०	१०००००	
		जम्मा			३४५००००	०	०	३४५००००	
		<b>खेलकुद तथा मनोरञ्जन</b>							
१	खेलकुद	सल्लेपानी खेलकुद मैदान निर्माण योजना जखनीटार	मनपा ८		५००००	०	०	५००००	
२	खेलकुद	गाईखुरा खेलकुद मैदान निर्माण योजना	मनपा ८		५००००	०	०	५००००	
३	खेलकुद	रातडाडा चौर खेलकुद मैदान निर्माण योजना	मनपा ८		५००००	०	०	५००००	
४	खेलकुद	हाम्रो अभियान युवा क्लब खेलमैदान निर्माण	मन्थली-१४		१०००००	०	०	१०००००	

		जम्मा				२५००००	०	०	२५००००	
		संस्कृति प्रवर्द्धन								
१	संस्कृति	खार खोला पपिल चौतारो तथा प्रतिक्षालय	मन्थली-१			५००००	०	०	५००००	
२	संस्कृति	भिमसेन मन्दिर ट्रस निर्माण	मन्थली-१			१५००००	०	०	१५००००	
३	संस्कृति	कुशेश्वर मन्दिर निर्माण क्रमागत	मन्थली-२			१०००००	०	०	१०००००	
४	संस्कृति	भुमेस्थान मन्दिर निर्माण	मन्थली-२			१०००००	०	०	१०००००	
५	संस्कृति	निलकण्ठेश्वर मन्दिर मर्मत	मन्थली-२			१०००००	०	०	१०००००	
६	संस्कृति	खलडाँडा राधाकृष्ण मन्दिर घेरावार	मन्थली-२			१०००००	०	०	१०००००	
७	संस्कृति	बकेश्वरी मन्दिर निर्माण	मन्थली-२			१५००००	०	०	१५००००	
८	संस्कृति	गुप्तेश्वर महादेव मन्दिर निर्माण भद्रैरे, वस्नेतटोल	मन्थली-२			२५००००	०	०	२५००००	
९	संस्कृति	राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण	मन्थली-२			५००००	०	०	५००००	
१०	संस्कृति	कालीदेवी मन्दिर	मन्थली-२			५००००	०	०	५००००	
११	संस्कृति	सेतिदेवी मन्दिर निर्माण ठाँटी टेकनपुर	मन्थली-२			१०००००	०	०	१०००००	
१२	संस्कृति	किरातीथान मन्दिर	मन्थली-२			५००००	०	०	५००००	
१३	संस्कृति	भुमेस्थान देवीथान मन्दिर आलेगाँउ	मन्थली-२			५००००	०	०	५००००	
१४	संस्कृति	मंगलदेवी मन्दिर निर्माण क्रमागत	मन्थली-२			१५००००	०	०	१५००००	
१५	संस्कृति	सिद्धेश्वर महादेव मन्दिर मर्मत बान्द्रे	मन्थली-२			५००००	०	०	५००००	
१६	संस्कृति	ईन्द्रावती देवी मन्दिर सिकरकटेरी	मन्थली-२			५००००	०	०	५००००	
१७	संस्कृति	भोटेडाँडा बौद्धधने चौतारो निर्माण	मन्थली-२			१०००००	०	०	१०००००	
१८	संस्कृति	शिव मन्दिर निर्माण करम्बो क्रमागत	मन्थली-२			१५००००	०	०	१५००००	
१९	संस्कृति	सिंहदेवी मन्दिर मर्मत	मन्थली-२			५००००	०	०	५००००	
२०	संस्कृति	शिव महादेव मन्दिर तथा चौतारो निर्माण , रोका टोल	मन्थली-२			५००००	०	०	५००००	
२१	संस्कृति	सिम्बारी मठ मन्दिर निर्माण	मन्थली-३			१०००००	०	०	१०००००	
२२	संस्कृति	सिद्धेश्वरी मन्दिर निर्माण थापा गाउ	मन्थली-३			१०००००	०	०	१०००००	
२३	संस्कृति	सिस्ते धारा मन्दिर निर्माण	मन्थली-३			५००००	०	०	५००००	

२४	संस्कृति	गुजेश्वरी मन्दिर निर्माण	मन्थली-३		१०००००	०	०	१०००००	
२५	संस्कृति	कुकुरकाटे भन्ज्याङ्ग महादेव मन्दिर निर्माण	मन्थली-४		३०००००	०	०	३०००००	
२६	संस्कृति	भुवनेश्वरी मन्दिर घेरावार	मन्थली-४		५००००	०	०	५००००	
२७	संस्कृति	पाखा पिपलवोट शिव मन्दिर	मन्थली-४		५००००	०	०	५००००	
२८	संस्कृति	सेतीदेवी मन्दिर घेरावार	मन्थली-४		५००००	०	०	५००००	
२९	संस्कृति	कालिदेवी मन्दिर अर्चले सालु ३	मन्थली-४		१०००००	०	०	१०००००	
३०	संस्कृति	गैरिगाउँ मन्दिर गैराथोक	मन्थली-४		५००००	०	०	५००००	
३१	संस्कृति	मानेडाडा दाहासस्कार भवन निर्माण ढुङ्गेछाप	मन्थली-४		१५००००	०	०	१५००००	
३२	संस्कृति	गढीडाडा दाहसस्कार भवन निर्माण सालु भोटेगाउँ	मन्थली-४		१५००००	०	०	१५००००	
३३	संस्कृति	प्रतिक्षालय निर्माण वेतल बहादुर कार्की मोड	म.न.पा.५	नयाँ	५००००	०	०	५००००	
३४	संस्कृति	च्यानडाडाँ चौतारो निर्माण	म.न.पा.५	नयाँ	४००००	०	०	४००००	
३५	संस्कृति	प्रतिक्षालय निर्माण बद्रि बहादुर उपध्यायको घर नजिक	म.न.पा.५	नयाँ	५००००	०	०	५००००	
३६	संस्कृति	नाथेश्वर लोक सांस्कृतिक समुह जगेन्द्रा कार्यक्रम	मनपा द		४००००	०	०	४००००	
३७	संस्कृति	गौरीशंकर सांस्कृतिक समूह नेवा जगेन्द्रा कार्यक्रम	मनपा द		४००००	०	०	४००००	
३८	संस्कृति	माझी समुदायको संस्कृती जगेन्द्रा कार्यक्रम	मनपा द		४००००	०	०	४००००	
३९	संस्कृति	कपिलेश्वर महादेव मन्दिर पर्खाल मर्मत योजना	मन्थली-८		५००००	०	०	५००००	
४०	संस्कृति	लटेश्वर महादेव मन्दिर गुठ मर्मत योजना	मन्थली-८		१०००००	०	०	१०००००	
४१	संस्कृति	राम मन्दिर माझटोल मर्मत योजना	मन्थली-८		५००००	०	०	५००००	
४२	संस्कृति	भिमसेन मन्दिर (जवदे) निर्माण योजना	मन्थली-८		१०००००	०	०	१०००००	
४३	संस्कृति	राधाकृष्ण मन्दिर मर्मत योजना	मन्थली-८		५००००	०	०	५००००	
४४	संस्कृति	बालेश्वर मन्दिर व्यवस्थापन योजना	मन्थली-८		५००००	०	०	५००००	
४५	संस्कृति	थानापति मन्दिर व्यवस्थापन तथा संरक्षण योजना	मन्थली-९		१५००००	०	०	१५००००	
४६	संस्कृति	फोसे देवीथान तारघेरावार योजना	मन्थली-९		६०००००	०	०	६०००००	
४७	संस्कृति	लोक संस्कृति जगेन्द्रा कार्यक्रम (सयपत्री युवा समाज)	मन्थली-९		२०००००	०	०	२०००००	
४८	संस्कृति	मगर संस्कृति तथा भेषभुषा संरक्षण कार्यक्रम	मन्थली-९		३०००००	०	०	३०००००	

४९	संस्कृति	समलटोल गणेशथान मन्दिर	मन्थली-१०		५००००	०	०	५००००	
५०	संस्कृति	साविक बडा नं.८ को महादेव स्थान मन्दिर	मन्थली-१०		५००००	०	०	५००००	
५१	संस्कृति	सडकले क्षती पुर्याएको देविथान खोलाको कालिदेवीथान मर्मत	मन्थली-१०		५००००	०	०	५००००	
५२	संस्कृति	धनकाली मन्दिर मर्मत	मन्थली-११		३००००	०	०	३००००	
५३	संस्कृति	सिद्ध गणेश मन्दिर संरक्षण-९	मन्थली-११		१०००००	०	०	१०००००	
५४	संस्कृति	सिलतादेवी घेरावार-९	मन्थली-११		१०००००	०	०	१०००००	
५५	संस्कृति	इन्द्रावती मन्दिर घेरावार-९	मन्थली-११		५००००	०	०	५००००	
५६	संस्कृति	कालिका मन्दिर घेरावार-७	मन्थली-११		५००००	०	०	५००००	
५७	संस्कृति	घुर्पाड स्कूलडाँडा महादेव मन्दिर निर्माण	मन्थली-१२		१०००००	०	०	१०००००	
५८	संस्कृति	संसारीदेवी मन्दिर निर्माण	मन्थली-१२		७५०००	०	०	७५०००	
५९	संस्कृति	खाँडादेवी मन्दिर निर्माण	मन्थली-१२		२२५००	०	०	२२५००	
६०	संस्कृति	पशुपति रामजानकी मन्दिर सत्तल निर्माण	मन्थली-१२		१५००००	०	०	१५००००	
६१	संस्कृति	डुम्रास बाटो र सत्तल निर्माण	मन्थली-१२		५००००	०	०	५००००	
६२	संस्कृति	वौद्ध मन्दिर पुनर्निर्माण मानेपाखा	मन्थली-१४		१५००००	०	०	१५००००	
६३	संस्कृति	लक्ष्मी मन्दिर पुनर्निर्माण	मन्थली-१४		१५००००	०	०	१५००००	
		<b>जम्मा</b>			<b>६४४००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>६४४००००</b>	
	<b>खानेपानी तथा सरसफाई</b>								
१	खानेपानी	रोकाटोल आमबोटे टोल खापा योजना	मन्थली-२		१०००००	०	०	१०००००	
२	खानेपानी	कुडहर खानेपानी ट्र्याङ्किक निर्माण	मन्थली-१		५०००००	०	०	५०००००	
३	खानेपानी	लिसन पानी खानेपानी	मन्थली-१		२०००००	०	०	२०००००	
४	खानेपानी	सापमारे साल चौर खानेपानी	मन्थली-१		२०००००	०	०	२०००००	
५	खानेपानी	नालामी टोल खानेपानी	मन्थली-१		३०००००	०	०	३०००००	
६	खानेपानी	फेदाली खानेपानी	मन्थली-१		३०००००	०	०	३०००००	
७	खानेपानी	अधेरी खोला खानेपानी तल्लो टेकनपुर	मन्थली-२		२२०००००	०	०	२२०००००	

८	खानेपानी	धारापानी ट्याङ्की मर्मत पिप्ले	मन्थली-२		१५००००	०	०	१५००००	
९	खानेपानी	भरुवा खानेपानी	मन्थली-२		२०००००	०	०	२०००००	
१०	खानेपानी	ओजा पिप्ले खानेपानी	मन्थली-२		२०००००	०	०	२०००००	
११	खानेपानी	फलामेधार खानेपानी	मन्थली-२		२०००००	०	०	२०००००	
१२	खानेपानी	ऐसेलु पानी खानेपानी	मन्थली-२		१०००००	०	०	१०००००	
१३	खानेपानी	बाउनी पध्वेरो मर्मत	मन्थली-२		१०००००	०	०	१०००००	
१४	खानेपानी	विर्तावारी खानेपानी	मन्थली-२		१०००००	०	०	१०००००	
१५	खानेपानी	छागेखोला पाल्पालिटोल खानीपानी	मन्थली-२		५००००	०	०	५००००	
१६	खानेपानी	आईतवारे खानेपानी	मन्थली-२		१०००००	०	०	१०००००	
१७	खानेपानी	डुम्र वेशी खानेपानी	मन्थली-२		१०००००	०	०	१०००००	
१८	खानेपानी	हाडी स्वारा खा.पा. मर्मत	मन्थली-३		१०००००	०	०	१०००००	
१९	खानेपानी	किरिया खोला आपपानी पारी खा.पा. निर्माण	मन्थली-३		२०००००	०	०	२०००००	
२०	खानेपानी	आचमारा खा.पा. भागे निर्माण	मन्थली-३		१०००००	०	०	१०००००	
२१	खानेपानी	नवलपुर खा.पा. ट्याँटी निर्माण	मन्थली-३		२०००००	०	०	२०००००	
२२	खानेपानी	नवलपुर कामी गाउ खा.पा. मर्मत	मन्थली-३		५००००	०	०	५००००	
२३	खानेपानी	स्कुल डाडा खा.पा. मर्मत	मन्थली-३		५००००	०	०	५००००	
२४	खानेपानी	रनजोर खोला कालापानी लिफ्ट खा.पा. तार बार घेरा बनाउने	मन्थली-३		१०००००	०	०	१०००००	
२५	खानेपानी	कोल चउर खा.पा. मर्मत	मन्थली-३		५००००	०	०	५००००	
२६	खानेपानी	पहले पानी खा.पा. निर्माण तथा मर्मत	मन्थली-३		१५००००	०	०	१५००००	
२७	खानेपानी	जैसी पध्वेरो निर्माण	मन्थली-३		१०००००	०	०	१०००००	
२८	खानेपानी	कुण्डला देवी खा.पा. कुवापानी निर्माण तथा मर्मत	मन्थली-३		१०००००	०	०	१०००००	
२९	खानेपानी	देविथान धारा मर्मत विर्ता	मन्थली-३		१०००००	०	०	१०००००	
३०	खानेपानी	गैरावारी खा.पा. चिलाउने टार निर्माण	मन्थली-३		१०००००	०	०	१०००००	
३१	खानेपानी	रुम्टी कुवा मर्मत	मन्थली-३		१०००००	०	०	१०००००	
३२	खानेपानी	खानेपानी पाइप खरिद	मन्थली-३		२०००००	०	०	२०००००	

३३	खानेपानी	खोलाधारी आलेगाउँ खत्रीगाउँ सिद्धेश्वर साहुटोल सम्म खापा ट्याइकी	मन्थली-४		१०००००	०	०	१०००००	
३४	खानेपानी	हुङ्गेछाप खापा मोटर तथा पाईप खरिद	मन्थली-४		५०००००	०	०	५०००००	
३५	खानेपानी	कर्कले कैदले वोडीडाडा वाडागाउँ खानेपानी	मन्थली-४		३०००००	०	०	३०००००	
३६	खानेपानी	दमैकुवा खापा गैराथोक ट्याङ्गी निर्माण	मन्थली-४		५००००	०	०	५००००	
३७	खानेपानी	रमिते हुदै वाभगौडा वैद्यगाउँ खापा	मन्थली-४		५००००	०	०	५००००	
३८	खानेपानी	विर्ता सार्की गाउँ खापा	मन्थली-४		५००००	०	०	५००००	
३९	खानेपानी	तिनदोभाने वाभगाउँ खापा	मन्थली-४		५००००	०	०	५००००	
४०	खानेपानी	कविलास हुङ्गेधारा भहरेवारी खापा	मन्थली-४		१०००००	०	०	१०००००	
४१	खानेपानी	पाण्डेगाउँ खा.पा. सालु ६	मन्थली-४		५००००	०	०	५००००	
४२	खानेपानी	कामीटोल खापा	मन्थली-४		५००००	०	०	५००००	
४३	खानेपानी	स्यावासेखोला वाडेगेपिपल हुदै तल्लो पिपलवोट खापा	मन्थली-४		३०००००	०	०	३०००००	
४४	खानेपानी	पाण्डेधारो खापा ट्याङ्गी निर्माण	मन्थली-४		५००००	०	०	५००००	
४५	खानेपानी	टुनीवोट खापा	मन्थली-४		५००००	०	०	५००००	
४६	खानेपानी	वेसीटोल खापा	मन्थली-४		७५०००	०	०	७५०००	
४७	खानेपानी	सिम्ले मगरटोल खापा	मन्थली-४		१०००००	०	०	१०००००	
४८	खानेपानी	सिमधारा चौलावोट खापा	मन्थली-४		५००००	०	०	५००००	
४९	खानेपानी	थापागाउँ खापा	मन्थली-४		५००००	०	०	५००००	
५०	खानेपानी	अर्चले खा.पा सालु ३	मन्थली-४		२५०००	०	०	२५०००	
५१	खानेपानी	निवुवावोट खानेपानी पाईप खरिद	मन्थली-४		७५०००	०	०	७५०००	
५२	खानेपानी	पिप्ले फेदी राम बहादुर कार्कीको खेत मुहान खानेपानी योजना म.न.पा वडा नं. ५ सुनारपानी	मन्थली-५	नयाँ	५९०००००	०	०	५९०००००	
५३	खानेपानी	च्यानडाँडा खा.पा. मर्मत	मन्थली-५	पुरानो	३००००	०	०	३००००	
५४	खानेपानी	तल्लोगाउँ कैदले खा.पा. मर्मत	मन्थली-५	पुरानो	१५०००	०	०	१५०००	
५५	खानेपानी	तल्लोगाउँ भदौरे खा.पा. मर्मत	मन्थली-५	पुरानो	१५०००	०	०	१५०००	

५६	खानेपानी	नागदेवी खा.पा. मर्मत योजना	मन्थली-५	पुरानो	५००००	०	०	५००००	
५७	खानेपानी	नागपानी खा.पा. मर्मत योजना	मन्थली-५	पुरानो	१००००	०	०	१००००	
५८	खानेपानी	थापा खा.पा. योजना मर्मत	मन्थली-५	पुरानो	१००००	०	०	१००००	
५९	खानेपानी	दुर्गामन्दिर पिपलबोट ट्याडकी नजिक मर्मत	मन्थली-५	पुरानो	२००००	०	०	२००००	
६०	खानेपानी	भुजेलटोल ट्याडकी मर्मत	मन्थली-५	पुरानो	१००००	०	०	१००००	
६१	खानेपानी	निहुरे खापा मर्मत	मन्थली-५	नयाँ	१५०००	०	०	१५०००	
६२	खानेपानी	कमौटोल खा.पा.मर्मत	मन्थली-५	पुरानो	१५०००	०	०	१५०००	
६३	खानेपानी	भ्याउरेखोला महादेवस्थान पिपलबोट लिफ्ट खा.पा. योजना	मन्थली-५	नयाँ	१०००००	०	०	१०००००	
६४	खानेपानी	डाँडाखर्क खापा तथा प्रतिक्षालय	मन्थली-६		२०००००	०	०	२०००००	
६५	खानेपानी	हातिटार लिफ्ट खापा	मन्थली-६		४०००००	०	०	४०००००	
६६	खानेपानी	मसानटार खापा	मन्थली-६		१०००००	०	०	१०००००	
६७	खानेपानी	बेतिनी पुछारटोल लामपाते खापा	मन्थली-६		१५००००	०	०	१५००००	
६८	खानेपानी	ठेडीखोला खा.पा. छत ढलान	मन्थली-७		५०००००	०	०	५०००००	
६९	खानेपानी	मुगिटार खा.पा. मोटर खरिद	मन्थली-७		३०००००	०	०	३०००००	
७०	खानेपानी	वडारे डाडा पोखरी लिफ्ट खा.पा.को मोटर तथा ईनार र ट्यकी मर्मत	मन्थली-७		५०००००	०	०	५०००००	
७१	खानेपानी	थुमकी डाडा खा.पा. योजना	मन्थली-७		२०००००	०	०	२०००००	
७२	खानेपानी	भटौली माझीगाउँ खा.पा. लिफ्ट	मन्थली-७		१५०००००	०	०	१५०००००	
७३	खानेपानी	चिसापानी लिफ्ट खानेपानी व्यवस्थापन योजना	मन्थली-८		१०००००	०	०	१०००००	
७४	खानेपानी	खहरे पधेरा खानेपानी संरक्षण योजना	मन्थली-८		७००००	०	०	७००००	
७५	खानेपानी	सिन्दुरे खोला ट्यांकी निर्माण योजना	मन्थली-८		५००००	०	०	५००००	
७६	खानेपानी	सिम्ले खोला ट्यांकी निर्माण योजना	मन्थली-८		५००००	०	०	५००००	
७७	खानेपानी	डवली निर्माण योजना ( ठुलो पधेरा)	मनपा ८		१०००००	०	०	१०००००	
७८	खानेपानी	माथिल्लो मझुवा सानीवेसी रम्तेल टोल खा.पा.मर्मत योजना	मन्थली-८		५००००	०	०	५००००	
७९	खानेपानी	गाईखुरा खा.पा.मर्मत योजना	मन्थली-८		५००००	०	०	५००००	

૮૦	खानेपानी	काभ्रेखोला पोखरी अमले विमिरे ढाँડवारी खा.पा.मर्मत योजना	मन्थली-૮		૫૦૦૦૦	૦	૦	૫૦૦૦૦	
૮૧	खानेपानी	आइतवारे खानेपानी ટયાંકી મર્મત યોજના	મન્થલી-૮		૫૦૦૦૦	૦	૦	૫૦૦૦૦	
૮૨	खानेपानी	મસાર ધારા ખા.પા.મર્મત યોજના	મન્થલી-૮		૫૦૦૦૦	૦	૦	૫૦૦૦૦	
૮૩	खानेपानी	છિપીધારા પહિરો નિયન્ત્રણ તથા પંધેરા નિર્માણ યોજના	મન્થલી-૯		૧૨૦૦૦૦૦	૦	૦	૧૨૦૦૦૦૦	
૮૪	खानेपानी	વાંગેસલ્લા ખા.પા.યોજના	મન્થલી-૯		૭૦૦૦૦૦	૦	૦	૭૦૦૦૦૦	
૮૫	खानेपानी	યુનિસેફ ખા.પા. મર્મત યોજના	મન્થલી-૯		૧૫૦૦૦૦	૦	૦	૧૫૦૦૦૦	
૮૬	खानेपानी	ઘટ્ટેખોલા ઇન્સેક ખા.પા. નિર્માણ તર્સેટોલ સાવિક ૭ નં.વડા	મન્થલી-૧૦		૧૫૦૦૦૦	૦	૦	૧૫૦૦૦૦	
૮૭	खાનેપાની	ઢઢાડ સિમ ગિનાટોલ ખા.પા.મર્મત	મન્થલી-૧૦		૫૦૦૦૦	૦	૦	૫૦૦૦૦	
૮૮	ખાનેપાની	ખત્રીગાડું માથિલ્લો ટોલ પંધેરો ટ્યાંકી નિર્માણ	મન્થલી-૧૧		૮૦૦૦૦	૦	૦	૮૦૦૦૦	
૮૯	ખાનેપાની	હરેબાંસ પંધેરો ખાપા પાઈપ ૬૦૦ મિ.	મન્થલી-૧૧		૩૦૦૦૦	૦	૦	૩૦૦૦૦	
૯૦	ખાનેપાની	દારેખોલા ખાપા યોજના ૮	મન્થલી-૧૧		૭૦૦૦૦	૦	૦	૭૦૦૦૦	
૯૧	ખાનેપાની	છાપ લિફ્ટ ખાપા ૭	મન્થલી-૧૧		૨૦૦૦૦૦	૦	૦	૨૦૦૦૦૦	
૯૨	ખાનેપાની	ચતુરવહાદુર ખાપા ૭	મન્થલી-૧૧		૩૦૦૦૦	૦	૦	૩૦૦૦૦	
૯૩	ખાનેપાની	ધારાખોલા પંધેરો નિર્માણ ૯	મન્થલી-૧૧		૫૦૦૦૦	૦	૦	૫૦૦૦૦	
૯૪	ખાનેપાની	વિમિરેટોલ ખુલાલટોલ ખાપા ૭	મન્થલી-૧૧		૧૦૦૦૦૦	૦	૦	૧૦૦૦૦૦	
૯૫	ખાનેપાની	ખમારે ખાપા ટ્યાંકી માથિલ્લોટોલ	મન્થલી-૧૧		૧૫૦૦૦૦	૦	૦	૧૫૦૦૦૦	
૯૬	ખાનેપાની	અગૌટે લિફ્ટ ખાપા તિલ્પુઝેટોલ ૭	મન્થલી-૧૧		૩૦૦૦૦૦	૦	૦	૩૦૦૦૦૦	
૯૭	ખાનેપાની	ઢાઁડખોલા ખાપા ૯	મન્થલી-૧૧		૮૦૦૦૦	૦	૦	૮૦૦૦૦	
૯૮	ખાનેપાની	સિમખેત ડાંડાટોલ ખાપા	મન્થલી-૧૧		૪૦૦૦૦	૦	૦	૪૦૦૦૦	
૯૯	ખાનેપાની	દારેખોલા પંધેરો નિર્માણ	મન્થલી-૧૧		૨૦૦૦૦	૦	૦	૨૦૦૦૦	
૧૦૦	ખાનેપાની	ડાડા થાપાટોલ ખાપા ટ્યાંકી	મન્થલી-૧૧		૫૦૦૦૦	૦	૦	૫૦૦૦૦	
૧૦૧	ખાનેપાની	તિલજ્જાટોલ ખાનેપાની ટ્યાંકી મર્મત-૮	મન્થલી-૧૧		૪૦૦૦૦	૦	૦	૪૦૦૦૦	
૧૦૨	ખાનેપાની	સિમગૈરા ખાનેપાની માથિલ્લો લામાટોલ-૬	મન્થલી-૧૧		૧૨૦૦૦૦	૦	૦	૧૨૦૦૦૦	
૧૦૩	ખાનેપાની	બગ્રેલી પંધેરો નિર્માણ-૫	મન્થલી-૧૧		૪૦૦૦૦	૦	૦	૪૦૦૦૦	
૧૦૪	ખાનેપાની	કરમબોટે પંધેરો નિર્માણ-૮	મન્થલી-૧૧		૪૦૦૦૦	૦	૦	૪૦૦૦૦	

१०५	खानेपानी	काउच्चे धन्सार खानेपानी योजना	मन्थली-१२		७५०००	०	०	७५०००	
१०६	खानेपानी	जल्यादेवी मन्दिर खानेपानी योजना	मन्थली-१२		२५०००	०	०	२५०००	
१०७	खानेपानी	गेलुखोला रजई गेलुदोभान खा.पा. मर्मत	मन्थली-१२		५००००	०	०	५००००	
१०८	खानेपानी	रातोपानी अम्वास खानेपानी मर्मत (विचटोल)	मन्थली-१२		५००००	०	०	५००००	
१०९	खानेपानी	भोटेखोला सेतिदेवीथान खा.पा.	मन्थली-१२		५००००	०	०	५००००	
११०	खानेपानी	पानीघाट चिण्डे चिलानटार दमाई डाढासम्म खा.पा. निर्माण	मन्थली-१३		२०००००	०	०	२०००००	
१११	खानेपानी	ठुलोखोला सुनारटोल खा.पा. कुवा निर्माण	मन्थली-१३		१५००००	०	०	१५००००	
११२	खानेपानी	कालीमाटी भुषालटोल खा.पा. निर्माण योजना	मन्थली-१३		१५००००	०	०	१५००००	
११३	खानेपानी	सिमखेत मुहान भई जामुना गल्ली खा.पा.	मन्थली-१३		१५००००	०	०	१५००००	
११४	खानेपानी	सेरेखोला कैजली आरुवोटे खा.पा.	मन्थली-१३		१०००००	०	०	१०००००	
११५	खानेपानी	नयाटार खा.पा. योजना	मन्थली-१३		१०००००	०	०	१०००००	
११६	खानेपानी	पहिरेखोला खानेपानी निर्माण	मन्थली-१४						
११७	खानेपानी	ट्याक्सी खा.पा निर्माण	मन्थली-१४						
११८	खानेपानी	चौताराटोल खा.पा निर्माण	मन्थली-१४						
११९	खानेपानी	लक्ष्मीखोला खा.पा कुवा निर्माण	मन्थली-१४						
१२०	खानेपानी	च्यासिनधारा मलमटार खा.पा निर्माण	मन्थली-१४						
१२१	खानेपानी	ढड्यांपाखा खा.पा निर्माण	मन्थली-१४						
१२२	खानेपानी	भालां जामुने खा.पा निर्माण	मन्थली-१४						
१२३	खानेपानी	साभे मुहान वडरे खा.पा निर्माण	मन्थली-१४						
१२४	खानेपानी	विमिरे खा.पा निर्माण	मन्थली-१४						
१२५	खानेपानी	काम्ले खा.पा निर्माण	मन्थली-१४						
१२६	खानेपानी	भिमशेनधारा खा.पा निर्माण	मन्थली-१४						
१२७	खानेपानी	एक्लेमाने कर्जन फुलासी खा.पा निर्माण	मन्थली-१४						
१२८	खानेपानी	जम्लेधारा खा.पा निर्माण	मन्थली-१४						
१२९	खानेपानी	पध्यारोखोला खा.पा निर्माण	मन्थली-१४						

१३०	खानेपानी	गुडगुडे पोखरी कर्जा खापा	मन्थली-१४						
१३१	खानेपानी	मोक्तानटोल खा.पा	मन्थली-१४						
१३२	खानेपानी	सिमखोला खा.पा	मन्थली-१४						
१३३	खानेपानी	काम्लेडाँडा खा.पा	मन्थली-१४						
१३४	खानेपानी	गाउँखेत पलेसी खा.पा	मन्थली-१४						
१३५	खानेपानी	हिलेखोला खा.पा	मन्थली-१४						
१३६	खानेपानी	वस्नेतटोल खा.पा (सबै खा.पा को एकमुष्ट)	मन्थली-१४						
		<b>जम्मा</b>			<b>२५४२५०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>२५४२५०००</b>	
	<b>शिक्षा</b>								
१	शिक्षा	नागकन्या मा.वि पुस्तकालय	मन्थली-१		१०००००	०	०	१०००००	
२	शिक्षा	मन्थली मा.वि घेरावार	मन्थली-१		१०००००	०	०	१०००००	
३	शिक्षा	निलकण्ठेश्वर उच्चमावि कठजोर	मन्थली-२		३०००००	०	०	३०००००	
४	शिक्षा	ताम्राकौशिका नि.मा.वि. टेकानपुर	मन्थली-२		२०००००	०	०	२०००००	
५	शिक्षा	बालकन्या प्रा.वि. टेकानपुर	मन्थली-२		१०००००	०	०	१०००००	
६	शिक्षा	कालीदेवी प्रा.वि. टेकानपुर	मन्थली-२		१०००००	०	०	१०००००	
७	शिक्षा	राधाकृष्ण प्रा.वि. टेकानपुर	मन्थली-२		५००००	०	०	५००००	
८	शिक्षा	गौरीशंकर प्रा.वि. टेकानपुर	मन्थली-२		१०००००	०	०	१०००००	
९	शिक्षा	शिवज्योति प्रा.वि. ग्राउण्ड निर्माण	मन्थली-५	नयाँ	७००००	०	०	७००००	
१०	शिक्षा	वेतिनि आधारभुत विद्यालय व्यवस्थापन तथा घेरावार	मन्थली-६		५०००००	०	०	५०००००	
११	शिक्षा	निल कण्ठेश्वर आधारभुत विद्यालयको लागी खा.पा. भवन तथा फर्निचरको लागी	मन्थली-७		५००००	०	०	५००००	
१२	शिक्षा	दुर्गा देवि आधारभुत विद्यालयको लागी चर्पी निर्माण	मन्थली-७		५००००	०	०	५००००	
१३	शिक्षा	नवदुर्गा आधारभुत विद्यालयको लागी भवन तथा घेरा बार	मन्थली-७		५००००	०	०	५००००	
१४	शिक्षा	कालीका' आधारभुत विद्यालयको लागी भवन तथा घेरा बार	मन्थली-७		५००००	०	०	५००००	
१५	शिक्षा	भि.रु.मा.वि कार्यालय व्यवस्थापन घेरावार योजना	मन्थली-८		३०००००	०	०	३०००००	

१६	शिक्षा	कपिलेश्वर प्रा.वि. भत्यारे घेरावार योजना	मन्थली-८		१०००००	०	०	१०००००	
१७	शिक्षा	कालिकादेवि प्रा.वि. पडारे घेरावार तथा शौचालय निर्माण योजना	मन्थली-८		१०००००	०	०	१०००००	
१८	शिक्षा	विद्याश्रम आधारभूत विद्यालय जखनीटार व्यवस्थापन योजना	मन्थली-८		१५००००	०	०	१५००००	
१९	शिक्षा	जगदम्बा आधारभूत विद्यालय च्युरीपानी घेरावार तथा व्यवस्थापन योजना	मन्थली-८		१५००००	०	०	१५००००	
२०	शिक्षा	नर्मदेश्वर आधारभूत विद्यालय व्यवस्थापन योजना	मन्थली-८		१०००००	०	०	१०००००	
२१	शिक्षा	स्थानापति मा.वि. व्यवस्थापन योजना	मन्थली-९		२०००००	०	०	२०००००	
२२	शिक्षा	हरिसिंद्वि मा.वि. मा बालमैत्री अभियान तथा कक्षा व्यवस्थापन	मनपा.१०		१५००००	०	०	१५००००	
२३	शिक्षा	सरस्वती मा.वि. मा बालमैत्री अभियान तथा कक्षा व्यवस्थापन	मनपा.१०		१५००००	०	०	१५००००	
२४	शिक्षा	सरस्वती मा.वि. खेलमेदान निर्माण तथा ग्याविड निर्माण	मन्थली-१०		२०००००	०	०	२०००००	
२५	शिक्षा	हरिसिंद्वि मा.वि. खेलमैदान निर्माण तथा ग्याविड निर्माण	मन्थली-१०		२०००००	०	०	२०००००	
२६	शिक्षा	मा.वि. सिक्काल	मन्थली-१२		७०००००	०	०	७०००००	
२७	शिक्षा	पशुपति आधारभूत विद्यालय	मन्थली-१२		२०००००	०	०	२०००००	
२८	शिक्षा	इन्द्रावती आधारभूत विद्यालय	मन्थली-१२		३००००	०	०	३००००	
२९	शिक्षा	मा.वि.हरैचिं०दे मा.वि.लाई अंग्रेजी विषयमा कक्षा सचालनका लागी अनुदान	मन्थली-१३		६०००००	०	०	६०००००	
३०	शिक्षा	इन्द्रदेवी नि.मा.वि. चुहानटार अंग्रेजी विषयमा कक्षा सचालनका लागी अनुदान	मन्थली-१३		१०००००	०	०	१०००००	
३१	शिक्षा	साखे नि.मा.वि.अंग्रेजी विषयमा कक्षा सचालनका लागी अनुदान	मन्थली-१३		१०००००	०	०	१०००००	
३२	शिक्षा	कालिदेवी उ.मा.वि खेलमैदान निर्माण	मन्थली-१४		५०००००	०	०	५०००००	
३३	शिक्षा	वौद्ध मा.वि खेलमैदान निर्माण	मन्थली-१४		१५००००	०	०	१५००००	
३४	शिक्षा	चौकिघर मा.वि खेलमैदान निर्माण	मन्थली-१४		१०००००	०	०	१०००००	
३५	शिक्षा	लाम्चुरे वौद्धशास्त्र अध्ययन प्रा.वि खेलमैदान निर्माण	मन्थली-१४		२५००००	०	०	२५००००	
३६	शिक्षा	मिल्ती जनज्योती प्रा.वि खेलमैदान निर्माण	मन्थली-१४		१०००००	०	०	१०००००	
			जम्मा		६४५००००	०	०	६४५००००	

		कुल जमा		४६४०९०००	०	०	४६४०९०००
--	--	---------	--	----------	---	---	----------

**वार्षिक विकास कार्यक्रम**  
निर्णय नं ४ संग सम्बन्धित (अनुसूची २)

ग. पूर्वाधार विकास अन्तर्गतका आयोजना/कार्यक्रमहरु( सडक )								
क्र.सं.	विषय गत क्षेत्र	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना स्थल	योजनाको किसिम नयाँ/पुरानो निर्माणाधिन	अनुमानित लगानी र प्रस्तावित श्रोत			कैफियत
					नगरपालिका	प्रदेश सरकार	केन्द्र सरकार	
	विद्युत							
१	विद्युत	अर्चले खण्ड विद्युत विस्तार	मन्थली-३		१००००००	०	०	१००००००
२	विद्युत	ठाँटी ऐरम्वास विद्युत विस्तार	मन्थली-३		५००००	०	०	५०००००
३	विद्युत	माथिल्लो राजकुलो निर्माण	मन्थली-३		१००००००	०	०	१००००००
४	विद्युत	वडा कार्यालय विद्युत जडान	म.न.पा.५	नयाँ	३०००			३००००
५	विद्युत	विद्युत विस्तार पोल तार खरिद योजना	म.न.पा.५	नयाँ	५०००			५०००
६	विद्युत	विद्युतको फलामै पोल पुरै ६ नं वडा भरी	मन्थली-६		२००००	०	०	२००००
७	विद्युत	साविक भटौली पोखरी पहरे माथी थाक्ले टुनीबोटे विद्युत विस्तार	मन्थली-७		१००००	०	०	१०००००
८	विद्युत	विद्युत विस्तार तथा मर्मत (पुराना काठका पोल जिर्ण भई फेर्नुपर्ने)योजना	मन्थली-८		५००००	०	०	५०००००
			जम्मा		३३८०००	०	०	३३८००००
	भवन तथा शहरी विकास							
१	भवन	न.पा. भवन निर्माण	मनपा		५००००००	०	०	५००००००
२	भवन	पितृ पार्क निर्माण	मनपा		६५०००००	०	०	६५०००००
३	भवन	थानापति महादेव सिडी निर्माण	मनपा		१००००००	०	०	१००००००
४	भवन	चुथे आँप तटबन्धन	मन्थली-२		१००००	०	०	१०००००
५	भवन	देवीथान डुमे तटबन्धन	मन्थली-२		१५०००	०	०	१५००००
६	भवन	करम्बोट चौतारा निर्माण	मन्थली-२		१००००	०	०	१०००००
७	भवन	स्वामीबोट खड्काटोल चौतारा निर्माण	मन्थली-२		५०००	०	०	५००००

८	भवन	च्याउकेठाटी प्रतिक्षालय	मन्थली-४		२०००००	०	०	२०००००	
९	भवन	सालु वजार प्रतिक्षालय निर्माण	मन्थली-४		२०००००	०	०	२०००००	
१०	भवन	भुवनेश्वरी मन्दिर प्रतिक्षालय, गैराथोक	मन्थली-४		५००००	०	०	५००००	
११	भवन	तित्रीवोट प्रतिक्षालय भुजेलगाउँ सालु ४	मन्थली-४		१०००००	०	०	१०००००	
१२	भवन	वडा कार्यालय ग्राउण्ड सम्याउने	मन्थली-५	नयाँ	२२००००	०	०	२२००००	
१३	भवन	वडा कार्यालय प्राङ्गण प्रतिक्षालय निर्माण	म.न.पा.५	नयाँ	१५००००			१५००००	
१४	भवन	वडा कार्यालय ट्रस भवन बाँकी निर्माण कार्य	म.न.पा.५	पुरानो	२३५०००			२३५०००	
१५	भवन	विष्णु समुह सामुदायिक भवन मर्मत	म.न.पा.५	पुरानो	१००००			१००००	
१६	भवन	मचावारी पाटेभीर खा.पा. मर्मत	म.न.पा.५	पुरानो	७०००			७०००	
१७	भवन	पहरीगाउँ खा.पा.मर्मत ट्याङ्की मर्मत	म.न.पा.५	पुरानो	५००००			५००००	
१८	भवन	थापा कुल मन्दिर निर्माण मचावारी	म.न.पा.५	पुरानो	१५००००			१५००००	
१९	भवन	गुफाडाङ्ग मन्दिर	म.न.पा.५	नयाँ	१००००			१००००	
२०	भवन	खुकोट पुल देखि नवुघाट सम्म सडक	मन्थली-६		१८०००००	०	०	१८०००००	
२१	भवन	हात्तिटार भवन मर्मत	मन्थली-६		१०००००	०	०	१०००००	
२२	भवन	कुनौरी क्लव भवन मर्मत	मन्थली-६		२०००००	०	०	२०००००	
२३	भवन	कुविन्डे सामुदायिक भवन निर्माण	मन्थली-६		४०००००	०	०	४०००००	
२४	भवन	नर्सरि सामुदायिक भवन निर्माण	मन्थली-६		४०००००	०	०	४०००००	
२५	भवन	कालिका मावि खेल मैदान निर्माण	मन्थली-६		४०००००	०	०	४०००००	
२६	भवन	कुनौरी खेल मैदान निर्माण	मन्थली-६		७०००००	०	०	७०००००	
२७	भवन	हात्तिटार खेल मैदान निर्माण	मन्थली-६		१०००००	०	०	१०००००	
२८	भवन	सेलेघाट स्कुल खेल मैदान	मन्थली-६		२०००००	०	०	२०००००	
२९	भवन	छत्रेवर खेल मैदान निर्माण	मन्थली-६		१०००००	०	०	१०००००	
३०	भवन	नागारिक सचेना केन्द्र भवन निर्माण	मन्थली-७		१०००००	०	०	१०००००	
३१	भवन	माने डाडा मसान घाट निर्माण	मन्थली-७		४०००००	०	०	४०००००	

३२	भवन	दुर्गादेवि सामुदायिक भवन निर्माण	मन्थली-७		५००००	०	०	५००००	
३३	भवन	गाइखुरा जखनीटार चिसापानी स्वास्थ्य चौकी रिठे पुरानागाउँ सडक स्तरोन्नती योजना	मन्थली-८	पुरानो	१५०००००	०	०	१५०००००	
३४	भवन	वडा कार्यालय शौचालय निर्माण योजना	मन्थली-८		३०००००	०	०	३०००००	
३५	भवन	वडा कार्यालय घेरावार तथा ट्रस निर्माण योजना	मन्थली-८		८०००००	०	०	८०००००	
३६	भवन	चिसापानी कृषि सहकारी संस्था व्यवस्थापन योजना	मन्थली-८		१०००००	०	०	१०००००	
३७	भवन	टाँसीपेमा छोइलङ्ग गुम्बा मर्मत योजना	मन्थली-९		३०००००	०	०	३०००००	
३८	भवन	शेरब लिड गुम्बा व्यवस्थापन योजना	मन्थली-९		१५००००	०	०	१५००००	
३९	भवन	नवौलिड गुम्बा पर्खाल निर्माण तथा रंगरोगन योजना	मन्थली-९		१०००००	०	०	१०००००	
४०	भवन	आलेटार खेलमैदान निर्माण योजना	मन्थली-९		६०००००	०	०	६०००००	
४१	भवन	बांगेसल्ला पिपलडाङ्ग चौतारा निर्माण योजना	मन्थली-९		५०००००	०	०	५०००००	
४२	भवन	वडा कार्यालय निर्माण	मन्थली-१०		१४००००	०	०	१४००००	
४३	भवन	पाण्डेटोल मनकामना मन्दिर कम्पाउण्ड निर्माण-९	मनपा ११		२५००००	०	०	२५००००	
४४	भवन	इन्द्रदेवीथान निर्माण खर्क-९	मनपा ११		५००००	०	०	५००००	
४५	भवन	पशुपति मन्दिर निर्माण पेटासी-७	मनपा ११		८००००	०	०	८००००	
४६	भवन	इन्द्रदेवी मन्दिर निर्माण पिप्ले-७	मनपा ११		३००००	०	०	३००००	
४७	भवन	कालिकादेवी मन्दिर निर्माण-७	मनपा ११		५००००	०	०	५००००	
४८	भवन	भिमसेनथान मन्दिर निर्माण-५	मनपा ११		५००००	०	०	५००००	
४९	भवन	पञ्चबुद्ध गुम्बा निर्माण-७	मनपा ११		३०००००	०	०	३०००००	
५०	भवन	शारदा मा.वि. फर्निचर	मनपा ११		१५००००	०	०	१५००००	
५१	भवन	लहरेवर आ.भु. विद्यालय फर्निचर निर्माण	मनपा ११		२००००	०	०	२००००	
५२	भवन	मनकामना मा.वि. फर्निचर	मनपा ११		१५००००	०	०	१५००००	
५३	भवन	पिपलबोट प्रतिक्षालय निर्माण	मनपा ११		९००००	०	०	९००००	
५४	भवन	उपस्वास्थ्यचौकी व्यवस्थापन	मनपा ११		४०००००	०	०	४०००००	
५५	भवन	रिक्सुड दुर्सा प्रतिक्षालय निर्माण	मनपा ११		१५००००	०	०	१५००००	

५६	भवन	आहाल गैरा देविथान पँधेरो	मनपा ११		३००००	०	०	३००००	
५७	भवन	सेतिदेवी मन्दिर जुजार	मनपा ११		३००००	०	०	३००००	
५८	भवन	माने छोर्पेन निर्माण	मनपा ११		४००००	०	०	४००००	
५९	भवन	श्रीखण्डेश्वर महादेव मन्दिर	मनपा ११		५००००	०	०	५००००	
६०	भवन	भिमसेनथान मन्दिर मर्मत माथिल्लो टोल-५	मनपा ११		४००००	०	०	४००००	
६१	भवन	कृष्ण मन्दिर बोहोराटोल-८	मनपा ११		३००००	०	०	३००००	
६२	भवन	सिद्ध मन्दिर-७	मनपा ११		३००००	०	०	३००००	
६३	भवन	भैपरि तथा विविध योजना तथा कार्यक्रम	मनपा ११		४९००००	०	०	४९००००	
६४	भवन	जलिनी पँधेरो पोखरी निर्माण	मनपा १२		७५०००	०	०	७५०००	
६५	भवन	वडाको होडिङ्गवोर्ड निर्माण	मनपा १२		२००००	०	०	२००००	
६६	भवन	प्रतिक्षालय निर्माण सावाडाँडा	मनपा १२		९००००	०	०	९००००	
६७	भवन	सेतिदेवी नागरिक सचेतना केन्द्र फर्निचर निर्माण	मनपा १२		२५०००	०	०	२५०००	
६८	भवन	भैपरी तथा विविध	मनपा १२		५४५०००	०	०	५४५०००	
६९	भवन	जोरमाने आर्याघाट निर्माण	मन्थली-१३		४७५०००	०	०	४७५०००	
७०	भवन	धारेखोला सिचाई पोखरी निर्माण	मन्थली-१३		२०००००	०	०	२०००००	
७१	भवन	चूहानटोल हरौं पशुपति मन्दिर देविथानमा मन्दिर निर्माण (२ वटा)	मन्थली-१३		३०००००	०	०	३०००००	
७२	भवन	वौद्ध पुनः निर्माण	मन्थली-१४		१०००००	०	०	१०००००	
७३	भवन	मिल्ती खोला आर्याघाट निर्माण	मन्थली-१४		१०००००	०	०	१०००००	
७४	भवन	मार्चुपा आर्याघाट निर्माण	मन्थली-१४		१०००००	०	०	१०००००	
७५	भवन	घ्यांडाँडा आर्याघाट निर्माण	मन्थली-१४		१०००००	०	०	१०००००	
७६	भवन	डडेलोपाखा आर्याघाट निर्माण	मन्थली-१४		१०००००	०	०	१०००००	
			जम्मा		२८३८२०००	०	०	२८३८२०००	

	सिंचाई							
१	सिंचाई घारी खहरे लिफ्ट सिंचाई	मन्थली-१		४०००००	०	०	४०००००	
२	सिंचाई छविसे नौविसे सिंचाई इनार	मन्थली-१		४०००००	०	०	४०००००	
३	सिंचाई गैरी खेत फाँट लिफ्ट सिंचाई	मन्थली-१		४०००००	०	०	४०००००	
४	सिंचाई कठजोर खोला बरबोटे सिंचाई	मन्थली-२		२५००००	०	०	२५००००	
५	सिंचाई तल्लो राजकुलो सिंचाई	मन्थली-२		२५००००	०	०	२५००००	
६	सिंचाई सोती सिंचाई मेसिन तथा पाइप खरिद	मन्थली-२		८००००	०	०	८००००	
७	सिंचाई पलान्चोक स्वाँरा सिंचाई	मन्थली-२		५००००	०	०	५००००	
८	सिंचाई विरौटा कुलो सिंचाई	मन्थली-२		१०००००	०	०	१०००००	
९	सिंचाई मसार सिंचाई माथिल्लो	मन्थली-२		१५००००	०	०	१५००००	
१०	सिंचाई जुडी बान्द्रे सिंचाई	मन्थली-२		१५००००	०	०	१५००००	
११	सिंचाई चिलाउने बोट सिंचाई मर्मत	मन्थली-३		१०००००	०	०	१०००००	
१२	सिंचाई लुकापानी सिंचाई गैराथोक	मन्थली-४		५००००	०	०	५००००	
१३	सिंचाई गैरीवारी सिंचाई पोखरी निर्माण	मन्थली-४		५००००	०	०	५००००	
१४	सिंचाई गैरीगाउँ सिंचाई पोखरी निर्माण	मन्थली-४		५००००	०	०	५००००	
१५	सिंचाई सिद्धपुरी सिंचाई गैराथोक ८	मन्थली-४		५००००	०	०	५००००	
१६	सिंचाई चिमेटार तल्लो सिंचाई	मन्थली-४		५००००	०	०	५००००	
१७	सिंचाई काफ्लेखोला सिंचाई	मन्थली-४		५००००	०	०	५००००	
१८	सिंचाई घाँटीसुका आईतवारे चोपाङ्ग खेत सिंचाई ट्याङ्गी निर्माण	मन्थली-४		५००००	०	०	५००००	
१९	सिंचाई वगुवाखेत सिंचाई पाईप खरिद	मन्थली-४		१०००००	०	०	१०००००	
२०	सिंचाई बौलेनी धुले खेत कुलो मर्मत	मन्थली-७		१०००००	०	०	१०००००	
२१	सिंचाई तल्लो वफर खिराबोटे कटहरे सिंचाई निर्माण योजना	मन्थली-८		१५००००	०	०	१५००००	
२२	सिंचाई अजरम्टी नागदुंगा महादेवटार ठुलोकुलो सिंचाई योजना	मन्थली-८		१०००००	०	०	१०००००	

२३	सिंचाई	जखनी टार वारी खेत सिंचाई योजना	मन्थली-८		२०००००	०	०	२०००००	
२४	सिंचाई	वगुवा कुलो मर्मत योजना	मन्थली-८		१०००००	०	०	१०००००	
२५	सिंचाई	खोप्रेवारी वारीपुछार सिंचाई पोखरी मर्मत योजना	मन्थली-८		१०००००	०	०	१०००००	
२६	सिंचाई	साविक वडा नं.८ को मुलकुलो डाँडाखेत सिंचाई योजना मर्मत	मन्थली-१०		६००००	०	०	६००००	
२७	सिंचाई	घटेखोला अल्लावोटे कुलो मर्मत	मन्थली-१०		५००००	०	०	५००००	
२८	सिंचाई	ठुलोखोला माथ्लो डाडाखेत कुलो मर्मत	मन्थली-१०		५००००	०	०	५००००	
२९	सिंचाई	अम्बोटे सिमलवोट कुलो मर्मत	मन्थली-१०		५००००	०	०	५००००	
३०	सिंचाई	मूलकूलो सिंचाई-८-९	मनपा ११		४०००००	०	०	४०००००	
३१	सिंचाई	माझकुलो सिंचाई-८-९	मनपा ११		१०००००	०	०	१०००००	
३२	सिंचाई	तामाकोशी कृषी सिंचाई कूलो मर्मत-७	मनपा ११		४५००००	०	०	४५००००	
३३	सिंचाई	खहरेखोला सिंचाई-८	मनपा ११		१५००००	०	०	१५००००	
३४	सिंचाई	बोहोराटोल पानी ट्याङ्गी सिंचाई-८	मनपा ११		२०००००	०	०	२०००००	
३५	सिंचाई	मुसुरे स्वाराखोला सिंचाई-९	मनपा ११		२५००००	०	०	२५००००	
३६	सिंचाई	अगौटे जामुने करम्बोटे सिंचाई-७	मनपा ११		४००००	०	०	४००००	
३७	सिंचाई	भालुवन पेटासी सिंचाई-७	मनपा ११		८००००	०	०	८००००	
३८	सिंचाई	खहरेखोला दोभान पन्थली कूलो सिंचाई-९-७	मनपा ११		१२००००	०	०	१२००००	
३९	सिंचाई	पिपलबोट सिंचाई पोखरी-८	मनपा ११		२०००००	०	०	२०००००	
४०	सिंचाई	ढाँडखोला पिप्ले कूलो सिंचाई-७	मनपा ११		३०००००	०	०	३०००००	
४१	सिंचाई	लहरेपानी परेउखोला कूलो सिंचाई-७	मनपा ११		८००००	०	०	८००००	
४२	सिंचाई	धारापानी अम्बोटे कूलो सिंचाई	मनपा ११		६००००	०	०	६००००	
४३	सिंचाई	डल्लेआँप नाटिला कूलो सिंचाई मर्मत-७	मनपा ११		४००००	०	०	४००००	
४४	सिंचाई	तामाकोशी घुर्पाडखोला लिफ्ट सिंचाई आयोजना	मनपा १२		५०००००	०	०	५०००००	
४५	सिंचाई	मजिनी मुहान टारेखेत सिंचाई आयोजना (गेलुखोला)	मनपा १२		७५०००	०	०	७५०००	
४६	सिंचाई	गेलुखोला कोलबाँझे रजईडाँडा सिंचाई आयोजना	मनपा १२		७५०००	०	०	७५०००	
४७	सिंचाई	गेलुखोला सिरिसे सिंचाई आयोजना	मनपा १२		५००००	०	०	५००००	

४८	सिंचाई	ठूलोखोला बाहुनखेत सिंचाई आयोजना	मनपा १२		७५०००	०	०	७५०००	
४९	सिंचाई	खालीखोला शेरावेशी कूलो निर्माण	मनपा १२		५००००	०	०	५००००	
५०	सिंचाई	छहरेखोला कईजले कूलो निर्माण	मनपा १२		५००००	०	०	५००००	
५१	सिंचाई	भोटेखोला कालिखोला सिंचाई आयोजना	मनपा १२		१०००००	०	०	१०००००	
५२	सिंचाई	लप्सेखोला ऐभानटार सिंचाई योजना	मन्थली-१३		४७५०००	०	०	४७५०००	
५३	सिंचाई	छौडेखोला हुदै डूडे र खमारे सिर्चौं योजना	मन्थली-१३		२०००००	०	०	२०००००	
५४	सिंचाई	सार्दीखोला पक्की कुलो मर्मत	मन्थली-१४		१०००००	०	०	१०००००	
५५	सिंचाई	जम्मुबोट पुडी सिंचाई	मन्थली-१४		१५००००	०	०	१५००००	
५६	सिंचाई	हिलेखोला सिंचाई	मन्थली-१४		१०००००	०	०	१०००००	
५७	सिंचाई	खोकरखोला भुलुंगेपुल सिंचाई	मन्थली-१४		२०००००	०	०	२०००००	
५८	सिंचाई	रोकताली सिंचाई योजना	मन्थली-१४		१०००००	०	०	१०००००	
		जम्मा			८५१०००	०	०	८५१०००	
		सडक							
१	सडक	रिडरोड तर्फ	मनपा		१०००००००	०	१०००००००		
२	सडक	रणजोर पुल पुरानो मालपोत रेडक्रस भवन सडक	मनपा		२००००००	०	२००००००		
३	सडक	वाईपास सडक	मनपा		५००००	०	५००००		
४	सडक	सालु कठजोर जोड्ने सडक	मनपा		१००००००	०	१००००००		
५	सडक	मनपा ११ गेलु चनखु जोड्ने सडक	मनपा		१००००००	०	१००००००		
६	सडक	पुरानागाउँ चनखु जोड्ने सडक	मनपा		१००००००	०	१००००००		
७	सडक	मचावारी महादेवथान सुकाजोर सिमाना सडक	मनपा		१२५४५०	०	१२५४५०		
८	सडक	सुकाजोर खोला भ्यागुरे कुडहर हुदै लिसनपानी सडक	मन्थली-१		५०००००	०	५०००००		
९	सडक	आदीवाटे चौतारो हुदै कुडहर पंचे चौतारो सडक	मन्थली-१		३०००००	०	३०००००		
१०	सडक	नयाँ वस्ती भैसेश्वर वृद्धाश्रम चिउरी पानी विच टोल हुदै पेट्रोल पम्प सडक	मन्थली-१		५०००००	०	५०००००		

११	सडक	मच्छेडाडी भैसेश्वर चन्द्रशेखर मन्दिर सडक निर्माण	मन्थली-१		३०००००	०	०	३०००००	
१२	सडक	खजुरे सडक निर्माण	मन्थली-१		२०००००	०	०	२०००००	
१३	सडक	मच्छे डाडी पानी ट्याडिक हुदै डाँडे डाँडा आउने सडक	मन्थली-१		२०००००	०	०	२०००००	
१४	सडक	खेल मैदान रातो पैरो इन्द्रावती सडक	मन्थली-१		२०००००	०	०	२०००००	
१५	सडक	तामाकोसी खोल्साबाट माख्लोवस्ती खादबारी भूपू सैनीक हुदै मदन भण्डारि चोक सडक	मन्थली-१		५०००००	०	०	५०००००	
१६	सडक	कटर बोट नगर विकास कम्प्लेक्स भवनबाट निर्माण व्यवसायी हुदै देवकानेटा चोक सडक	मन्थली-१		५०००००	०	०	५०००००	
१७	सडक	देवकोटा चोकबाट हालको वडा कार्यालय हुदै रनजोर फुट ट्याक	मन्थली-१		४०००००	०	०	४०००००	
१८	सडक	द्वार्फीक चौकबाट दाहालगाउँ हुदै कामी टोल र बादी चौर जोड्ने सडक	मन्थली-१		५०००००	०	०	५०००००	
१९	सडक	द्वार्फीक चौक हाटेचौर हुदै रिडरोड निस्कने सडक	मन्थली-१		१००००००	०	०	१००००००	
२०	सडक	हाटे चौर एरपोर्ट जाने सडक	मन्थली-१		५०००००	०	०	५०००००	
२१	सडक	सुनिता होटल हुदै गुम्बा जाने फुट ट्याक	मन्थली-१		२०००००	०	०	२०००००	
२२	सडक	कटर बोट तल्लो सडक तेसो दमई टोल सडक	मन्थली-१		३०००००	०	०	३०००००	
२३	सडक	आकासे हस्पिटल सडक	मन्थली-१		२०००००	०	०	२०००००	
२४	सडक	फुस्रामाटा चिउरी बोट सडक	मन्थली-१		१०००००	०	०	१०००००	
२५	सडक	खार खोला पपिल बोट कुइनेटो सडक	मन्थली-१		५००००	०	०	५००००	
२६	सडक	कुमाल टार सडक	मन्थली-१		१५००००	०	०	१५००००	
२७	सडक	डिही पिप्ले सडक मर्मत	मन्थली-२		२०००००	०	०	२०००००	
२८	सडक	मन्थली कठजोर धोवी सडक मर्मत	मन्थली-२		२५००००	०	०	२५००००	
२९	सडक	सल्लेनी वन स्वामीबोट सडक मर्मत	मन्थली-२		१०००००	०	०	१०००००	
३०	सडक	लिपेखोला टेकानपुर सडक मर्मत	मन्थली-२		१०००००	०	०	१०००००	
३१	सडक	निलकण्ठेश्वर चौरहुरै लम्पाटा सडक	मन्थली-२		४०००००	०	०	४०००००	

३२	सडक	वाघधारा काम्रवस्ती सडक	मन्थली-२		२०००००	०	०	२०००००	
३३	सडक	खलडाँडा महादेव मन्दिर सडक	मन्थली-२		५००००	०	०	५००००	
३४	सडक	बालकन्या मन्दिर धारापानी दमैगाड़ सडक	मन्थली-२		२०००००	०	०	२०००००	
३५	सडक	धनपती मोड पिपलचौर सडक	मन्थली-२		२५००००	०	०	२५००००	
३६	सडक	डुमे बाहुनी खोला सडक	मन्थली-२		१५००००	०	०	१५००००	
३७	सडक	गुप्तेश्वर मन्दिर देखी बस्नेतटोल हुँदै तित्रीबोट सडक मर्मत	मन्थली-२		१०००००	०	०	१०००००	
३८	सडक	करम्बोट पिपलचौर सडक	मन्थली-२		२५००००	०	०	२५००००	
३९	सडक	सालधारी रोकाटोल सडक	मन्थली-२		१०००००	०	०	१०००००	
४०	सडक	थापाटोल जुगेपानी सडक	मन्थली-२		१५००००	०	०	१५००००	
४१	सडक	पिपलचौर रिङ्गरोड मर्मत	मन्थली-२		१०००००	०	०	१०००००	
४२	सडक	ढाडवन राम ब.को घर हुँदै कोलआँपको बोटसम्मसडक	मन्थली-२		१५००००	०	०	१५००००	
४३	सडक	सल्लेनी धारपानी घोरेटो बाटो	मन्थली-२		७००००	०	०	७००००	
४४	सडक	भोटेडाँडा सडक	मन्थली-२		१०००००	०	०	१०००००	
४५	सडक	भदौरे राधाकृष्ण सडक मर्मत	मन्थली-२		५००००	०	०	५००००	
४६	सडक	पाल्पाली सडक	मन्थली-२		५००००	०	०	५००००	
४७	सडक	बेलबोटे भुनेचौर घैयाँखोरी सडक	मन्थली-२		५००००	०	०	५००००	
४८	सडक	वडा कार्यालय सडक	मन्थली-२		५००००	०	०	५००००	
४९	सडक	मन्थली अर्चले डाडागाउ सडक मर्मत	मन्थली-३		१५०००००	०	०	१५०००००	
५०	सडक	थापा टोल गैराटोल वासवोटे ठाटी सडक मर्मत	मन्थली-३		७०००००	०	०	७०००००	
५१	सडक	भदौरे सिस्ने पानी वासवोटे ठाटी सडक निर्माण	मन्थली-३		८०००००	०	०	८०००००	
५२	सडक	अर्चले रनजोर खोला सडक निर्माण	मन्थली-३		५०००००	०	०	५०००००	
५३	सडक	दोभाने पाखा रनजोर सडक ट्रयाक ओपन	मन्थली-३		२०००००	०	०	२०००००	
५४	सडक	पुरानागाउसडक निर्माण	मन्थली-३		२०००००	०	०	२०००००	
५५	सडक	पाहुना घर दलित वस्ती सिमवारी सडक निर्माण	मन्थली-३		३०००००	०	०	३०००००	

५६	सडक	गैरा चौर चिलाउने टार विर्ता सडक मर्मत	मन्थली-३		४०००००	०	०	४०००००	
५७	सडक	रातमाटा पिपलबोट हुदै रामेडाडा सडक मर्मत	मन्थली-३		२०००००	०	०	२०००००	
५८	सडक	देवराली डाडाहुदै वासवोटे हुदै दुःडाडा सम्म सडक	मन्थली-३		३०००००	०	०	३०००००	
५९	सडक	द्वारे दुङ्गा कटरेटार स्कुल सडक निर्माण	मन्थली-३		२०००००	०	०	२०००००	
६०	सडक	डाडोपाखा दमैटोल आहाला डाडा सडक निर्माण	मन्थली-३		२०००००	०	०	२०००००	
६१	सडक	कटरेटार स्कुल हुदै कार्की टोल सडक मर्मत तथा निर्माण	मन्थली-३		२०००००	०	०	२०००००	
६२	सडक	वडा स्तरिय सडक मर्मत	मन्थली-३		८०००००	०	०	८०००००	
६३	सडक	सनेचौर धाराटूल डुडे घोरेटोवाटो निर्माण	मन्थली-३		१०००००	०	०	१०००००	
६४	सडक	सालु पिपलबोट देखि स्यावासे खेत हुदै वरडाँडा सिद्धेश्वर खोलाधारी सडक	मन्थली-४		७०००००	०	०	७०००००	
६५	सडक	तिनपिस्ते कालीमाटी गडीडाडा हुदै सालु वजार सडक	मन्थली-४		५०००००	०	०	५०००००	
६६	सडक	सालु वजार पालेटोल धाराखोला चिमेटार हुदै गणेशटार सडक	मन्थली-४		९०००००	०	०	९०००००	
६७	सडक	सामलीस्थान भुजेलटोल हुदै वेशी भ्यागुरे सिरान भैरवी मावि सुनारपानी सडक	मन्थली-४		५०००००	०	०	५०००००	
६८	सडक	सिम्ले आलेटोल टुनिवोटे थुम्की सडक	मन्थली-४		७०००००	०	०	७०००००	
६९	सडक	दलित वस्ती मचवारी महादेवस्थान सडक	मन्थली-४		२०००००	०	०	२०००००	
७०	सडक	सिद्धेश्वर नौविसेटार डम्फरडाडा रणजोर खोला सडक	मन्थली-४		४०००००	०	०	४०००००	
७१	सडक	सेतीदेवि प्रावि हुदै तिनचोके घर्तीवारी भन्ज्याड सडक	मन्थली-४		१०००००	०	०	१०००००	
७२	सडक	कालीकादेवी हुदै गुफाडाडा भन्ज्याड सडक	मन्थली-४		१०००००	०	०	१०००००	
७३	सडक	काफलबोटे सिम्वारी जुगेपानी धारो कुकुरकाटे भन्ज्याड सडक	मन्थली-४		२०००००	०	०	२०००००	
७४	सडक	पार्सलडाडा रानागाउँ वैसीटोल सडक मर्मत	मन्थली-४		१०००००	०	०	१०००००	
७५	सडक	च्याउकेठाटी निवुवावोट गणेशटार सडक स्तरोन्तती	मन्थली-४		७५०००	०	०	७५०००	
७६	सडक	वाडागाउँ सडक स्तरोन्तती	मन्थली-४		३५००००	०	०	३५००००	
७७	सडक	निवुवावोटे चौर हुदै दलीत वस्ती थापागाउँ सडक ट्याक ओपन	मन्थली-४		२०००००	०	०	२०००००	
७८	सडक	दमैडाँडा हुदै थापागाउँ सडक मर्मत	मन्थली-४		१०००००	०	०	१०००००	

७९	सडक	वाड्गे पिपलबोट कामीगाउँ कोलचौर आठपरियाटोल वरवोट सडक	मन्थली-४		१०००००		०	१०००००	
८०	सडक	अर्चले वेसीटोल सडक निर्माण	मन्थली-४		१०००००		०	१०००००	
८१	सडक	राजनडाडा देखि पिपलबोट सडक निवुवावोटे	मन्थली-४		५००००		०	५००००	
८२	सडक	सालु वजार सामलीस्थान रणजोर सडक मर्मत	मन्थली-४		२५००००		०	२५००००	
८३	सडक	आहालपाखा हुदै डम्फरडाडा सडक मर्मत	मन्थली-४		२०००००		०	२०००००	
८४	सडक	पहरीगाउँ भोर्ले सुकाजोर सडक	मन्थली-५	नयाँ	१०००००		०	१०००००	
८५	सडक	पहरीगाउँ मोड समेत मर्मत सडक	मन्थली-५	पुरानो	२०००००		०	२०००००	
८६	सडक	पहरीगाउँ बढ्री वाटो हुदै मन्दिर सम्म सडक	मन्थली-५	नयाँ	५००००		०	५००००	
८७	सडक	थापा बारी पहलमान वारी हुदै गाईखर्क सडक	मन्थली-५	नयाँ	४००००		०	४००००	
८८	सडक	पिपलबोट तलेघर दमाइटोल मुडेचौर कामीबारी सडक योजना	म.न.पा.५	नयाँ	१५००००		०	१५००००	
८९	सडक	तल्लो गाउँ खोलापारी केशर वहादुर, प्रेम वहादुर कार्कीको घरमाथि हुदै टाहर खोला सडक निर्माण	म.न.पा.५	नयाँ	३०००००		०	३०००००	
९०	सडक	अग्राखेटोल सडक योजना	म.न.पा.५	नयाँ	१०००००		०	१०००००	
९१	सडक	मान वहादुर भुजेलको पसल हुदै गोथे आहाल भिमसेन मन्दिर नेवारटोल गैराथोक कटरवोट कृष्ण रोका टोल प्रेम कुमार श्रेष्ठको घर अगाडि मोडसम्म सडक योजना	म.न.पा.५	नयाँ	२१९०००		०	२१९०००	
९२	सडक	माहादेव स्थान पार्सलडाँडा मचावारी ट्याङ्की हुदै सालघारी सडक	म.न.पा.५	नयाँ	३०००००		०	३०००००	
९३	सडक	गोल्मथान गैरावारी पिपलबोट सडक योजना	म.न.पा.५	नयाँ	७००००		०	७००००	
९४	सडक	खाल्टेपानी ठुली भिर सडक	म.न.पा.५	नयाँ	१२५०००		०	१२५०००	
९५	सडक	मा.वि. भवन च्यानडाडाँ सडक योजना	म.न.पा.५	नयाँ	१०००००		०	१०००००	
९६	सडक	कोसीपारी चौरमुनि गोपी सडक विस्तार	म.न.पा.५	पुरानो	३००००		०	३००००	
९७	सडक	छ्वे मोड हुदै अररे खोला सडक मर्मत	म.न.पा.५	पुरानो	५००००		०	५००००	
९८	सडक	भक्त वहादुर खन्नी मोड हुदै केशव मुडरातीको घरमुनि हुदै शुक्र,कुसुम र नयाघरे टोल सडक	म.न.पा.५	नयाँ	१०००००		०	१०००००	

१९	सडक	टाहारबारी सडक मर्मत	म.न.पा.५	पुरानो	७५०००		०	७५०००	
१००	सडक	तिलकाने मतानवारी सडक	म.न.पा.५	नयाँ	१०००००		०	१०००००	
१०१	सडक	सिङ्ग ब. बारी हुदै कर्मीटोल गैडावारी चौरमुनी टोल सडक	म.न.पा.५	नयाँ	७००००		०	७००००	
१०२	सडक	चौरमुनी पिपलबोट सडक	म.न.पा.५	नयाँ	५००००		०	५००००	
१०३	सडक	मन्थली सुनारपानी सडक मर्मत	म.न.पा.५	पुरानो	७५०००		०	७५०००	
१०४	सडक	पहरीगाउँ सिरान हुदै नर्सरी सडक	म.न.पा.५	नयाँ	६००००		०	६००००	
१०५	सडक	हुलाक, कुविन्डे, कालिका मा.वि.डाँडाखर्क हुदै कुनौरि सडक	मन्थली-६		१५०००००		०	१५०००००	
१०६	सडक	देउरालि पिपलबोट वेतिनि बाट मसानघाट सम्म सडक	मन्थली-६		५०००००		०	५०००००	
१०७	सडक	सुब्बेनि पोखरि बाट कुविन्डे खोला सम्म सडक निर्माण	मन्थली-६		३०००००		०	३०००००	
१०८	सडक	कुनौरि पाखाटोल सडक स्तरउन्नति	मन्थली-६		२०००००		०	२०००००	
१०९	सडक	नर्सरि बाट स्यास्थ्य चौकि जोड्ने सडक निर्माण	मन्थली-६		४०००००		०	४०००००	
११०	सडक	मसान्टार बाट हातिटार सम्म गोरेटो बाटो मर्मत	मन्थली-६		१०००००		०	१०००००	
१११	सडक	सेलेघाट कृषि सडक निर्माण	मन्थली-६		२०००००		०	२०००००	
११२	सडक	इन्च्छनडाँडा सडक निर्माण	मन्थली-६		५०००००		०	५०००००	
११३	सडक	सिमपानि सडक स्तर उन्नति सडक	मन्थली-६		२०००००		०	२०००००	
११४	सडक	कुनौरि कृषि सडक निर्माण	मन्थली-६		२०००००		०	२०००००	
११५	सडक	जमुनाबोट विद्यालयबाट जमुनाबोट हुदै कोटगाउँसम्म सडक निर्माण	मन्थली-६		३०००००		०	३०००००	
११६	सडक	भीरमुनी सडक निर्माण हुलाक डाडा	मन्थली-६		२०००००		०	२०००००	
११७	सडक	गाईखुरा हुदै कोलचौर कर्कले देउराली सडक स्तरउन्नति	मन्थली-७		२५००००		०	२५००००	
११८	सडक	तिले गैरा आँपचौर सडक निर्माण	मन्थली-७		२०००००		०	२०००००	
११९	सडक	आँपखोला खोल्साबाट लेखाली डाडा सम्म सडक निर्माण	मन्थली-७		१५००००		०	१५००००	
१२०	सडक	मुगिटार मुगिखोला सिम्पानी चिसापानी जोड्ने सडक	मन्थली-७		१०००००००		०	१०००००००	
१२१	सडक	साउनेपानी ढाड खनखने हुदै आँपचौर जोड्ने सडक	मन्थली-७		२५००००		०	२५००००	

१२२	सडक	ढोडेखोला देखि रोलेनी हुदै दोबाटे आल सिम्पानी जोड्ने सडक	मन्थली-७		४०००००	०	४०००००	
१२३	सडक	सुपारे आँप डाढा टोल बाल कृष्ण पा.वि. हुदै दोबाटो जोड्ने सडक	मन्थली-७		२०००००	०	२०००००	
१२४	सडक	ढोडेखोला देखि पाडखर हुदै कमेरेखोला विस्तार	मन्थली-७		२०००००	०	२०००००	
१२५	सडक	दुर्गा देवि आधारभुत विद्यालय देखि माथी गौरुनटोल सम्म सोलिङ	मन्थली-७		५००००	०	५००००	
१२६	सडक	आसीखेत पोखरी पहरेपानी रामेश्वर पा.वि.हुदै थाकले जोड्ने सडक	मन्थली-७		१००००००	०	१००००००	
१२७	सडक	ढोडेखाला गोपिटार गाएबोट जोड्ने तल्लो थाकले हुदै रामेश्वर पा.वि. जोड्ने सडक	मन्थली-७		१५००००	०	१५००००	
१२८	सडक	गगनखोला पारी भिरमुनी सडक निर्माण	मन्थली-७		३०००००	०	३०००००	
१२९	सडक	ठेडीखोला तित्रीबोटे सडक	मन्थली-७		१५००००	०	१५००००	
१३०	सडक	खाईमा डाढा हुदै सुतार गाउँसम्म सडक विस्तार गर्ने कार्य	मन्थली-७		५००००	०	५००००	
१३१	सडक	स्वामीबोट सार्की टोल खारपानी बाङ्गोशाला सडक मर्मत	मन्थली-७		१५००००	०	१५००००	
१३२	सडक	स्वामी रुख मानेखोप हुदै देविस्थान सम्म नयाँ ट्याक खोल्ने कार्य	मन्थली-७		१५००००	०	१५००००	
१३३	सडक	कौच्छिनी कागपानी सडक विस्तार	मन्थली-७		१०००००	०	१०००००	
१३४	सडक	नवचन्द्र पा. वि. देखि पाल्ले पध्दैरो चउर सम्म सडक मर्मत	मन्थली-७		१५००००	०	१५००००	
१३५	सडक	राक्षे चौतारा देखि जखनी हुदैगैराघर जखनी मन्दिर गैराघर ठाडोसडकलाई पूर्णता दिने	मन्थली-७		१५००००	०	१५००००	
१३६	सडक	खाईमा रातमाटे सल्लेनीमानेगैरा पिडखुरी जोड्ने सडक	मन्थली-७		१००००००	०	१००००००	
१३७	सडक	जखनटिर पिपलडाडाँ चिउरीपानी पुरानागाउँ सडक स्तरोन्तती योजना	मन्थली-८	पुरानो	३०००००	०	३०००००	
१३८	सडक	जखनीटार जवदे चुहानटार सानीवेसी पुरानागाउँ सडक स्तरोन्तती योजना	मन्थली-८	पुरानो	४०००००	०	४०००००	
१३९	सडक	वरबोट विमिरे सानिवेसी सडक मर्मत योजना	मन्थली-८	पुरानो	५००००	०	५००००	
१४०	सडक	धनसार डाँडा गुले गिरीटोल सडक निर्माण योजना	मन्थली-८	नयाँ	१०००००	०	१०००००	
१४१	सडक	च्युरीपानी जालेपहरा धाप सडक निर्माण योजना	मन्थली-८	नयाँ	१५००००	०	१५००००	
१४२	सडक	रामसिता मन्दिर सल्लेना ठुटे पिपल सडक मर्मत तथा निर्माण योजना	मन्थली-८	नयाँ	१०००००	०	१०००००	
१४३	सडक	स्वास्थ्य चौकी गैरीगाउँ च्युरीपानी सडक निर्माण योजना	मन्थली-८	नयाँ	१०००००	०	१०००००	
१४४	सडक	जाईबोट देउरालीडाँडा कपिलेश्वर प्रा.वि. हुदै गढिडाँडा सडक निर्माण यो	मन्थली-८	नयाँ	१५००००	०	१५००००	
१४५	सडक	तित्रीबारी बेलडाडा बफरखोला सडक निर्माण येजना मन्थली ८	मन्थली-८	नयाँ	२०००००	०	२०००००	

१४६	सडक	खर्कटोल हुदै श्री विद्याश्रम आधारभूत विद्यालय सडक निर्माण योजना	मन्थली-८	नयाँ	१०००००		०	१०००००	
१४७	सडक	आर्येवेद भुजेलटोल सल्लेरी पडारे प्रा.वि. सडक निर्माण योजना	मन्थली-८	नयाँ	२०००००		०	२०००००	
१४८	सडक	देउराली च्युरीढाँड भिमसेन डाँडा सडक निर्माण तथा मर्मत योजना	मन्थली-८	पुरानो	१५००००		०	१५००००	
१४९	सडक	गणेशथान पाखावारी सिरानटोल सडक निर्माण तथा मर्मत योजना	मन्थली-८	पुरानो	५००००		०	५००००	
१५०	सडक	आर्येवेद गुठ भि.रु.मा.वि.रम्तेलटोल सानीवेसी सडक निर्माण तथा मर्मत यो	मन्थली-८	नयाँ	२०००००		०	२०००००	
१५१	सडक	फुरौले डाँडा पोखरी सडक निर्माण योजना	मन्थली-८	नयाँ	७००००		०	७००००	
१५२	सडक	भेडपुले टोल भत्यारे चौर सडक निर्माण योजना	मन्थली-८	नयाँ	७००००		०	७००००	
१५३	सडक	ढाँडे खोला गाईखुरा सडक निर्माण योजना	मन्थली-८	नयाँ	५००००		०	५००००	
१५४	सडक	सल्लेपानी सडक आपतकालिन मर्मत योजना	मन्थली-८	पुरानो	१०००००		०	१०००००	
१५५	सडक	भि.रु.मा.वि. रोक्काटोल सडक निर्माण योजना	मन्थली-८	नयाँ	५००००		०	५००००	
१५६	सडक	च्यूरीपानी भुजेलटोल सडक निर्माण योजना	मन्थली-८	नयाँ	५००००		०	५००००	
१५७	सडक	रिठे आलेटोल ठुलो आहाल सडक मर्मत योजना	मन्थली-८	पुरानो	५००००		०	५००००	
१५८	सडक	वकाइने झोलुंगे पुल वाटो निर्माण तथा पुल संरक्षण योजना	मन्थली-८		१०००००		०	१०००००	
१५९	सडक	रुइदासे-थानापाति सडक योजना	मन्थली-९		२८०००००		०	२८०००००	
१६०	सडक	बुढीलोसे-बांगेसल्ला-रुयदासे सडक स्तरोन्तीकरण योजना	मन्थली-९		११०००००		०	११०००००	
१६१	सडक	बांगेसल्ला-लाकुरीडाँड़-हे.पो.सडक स्तरोन्तीकरण योजना	मन्थली-९		७०००००		०	७०००००	
१६२	सडक	सल्लेनी-खानीगाउँ-थानापाति सडक योजना	मन्थली-९		३५००००		०	३५००००	
१६३	सडक	खोलाटोल-बफरडाँड़-सिमसार सडक योजना	मन्थली-९		३५००००		०	३५००००	
१६४	सडक	पोखरीडाँड़,गिनाटोल,वडा कार्यालय,महादेवटार सडक मर्मत तथा विस्तार	मन्थली-१०		६८०००००		०	६८०००००	
१६५	सडक	तल्लो चनखु,पँधेरो, कार्कीटोल सडक मर्मत	मन्थली-१०		१०००००		०	१०००००	
१६६	सडक	ढले पिपल,थापा गाँउ सडक मर्मत	मन्थली-१०		१०००००		०	१०००००	
१६७	सडक	स्कुलबारी,खत्री टोल सडक मर्मत	मन्थली-१०		४०००००		०	४०००००	
१६८	सडक	वडा कार्यालय,मुखिया टोल सडक मर्मत	मन्थली-१०		१०००००		०	१०००००	
१६९	सडक	काफल गैरा,आँपरुख,समालटोल सडक मर्मत तथा निर्माण	मन्थली-१०		३५००००		०	३५००००	

१७०	सडक	काफले भञ्जायाड,ठुलो खोला,सिम्ले डाँडागाउँ,भाडले सडक निर्माण	मन्थली-१०		६०००००		०	६०००००	
१७१	सडक	बोहोरागाउँ,पिपलबोट,काफले भञ्ज्याड सडक मर्मत	मन्थली-१०		१०००००		०	१०००००	
१७२	सडक	अक्षयगाउँ,राताआहाल,द्याडगे,३३ कोटी पर्यटन क्षेत्र,थापागैरो,बाटा माथि बोहोरागाउँ,पिपलबोट सडक निर्माण	मन्थली-१०		४०००००		०	४०००००	
१७३	सडक	मुखियाटोल पेटासी पिप्ले स्वाँरा वरबोटे सडक	मनपा ११		५०००००		०	५०००००	
१७४	सडक	लुकावारी गदले खमारे केरावारी सडक	मनपा ११		९०००००		०	९०००००	
१७५	सडक	काउलेभञ्ज्याड डाँडागाउँ सडक	मनपा ११		३०००००		०	३०००००	
१७६	सडक	पात्तेखोला नागपोखरी भिमसेनथान भिमार सडक	मनपा ११		२०००००		०	२०००००	
१७७	सडक	काकलिड डेलिदुङ्गा सडक	मनपा ११		१५००००		०	१५००००	
१७८	सडक	तिनपोखरे पेटासी दलितटोल सडक	मनपा ११		५००००		०	५००००	
१७९	सडक	धाराडाँडा विसौनी सडक	मनपा ११		८००००		०	८००००	
१८०	सडक	पिपलगैरा डाँडाटोल धाराडाँडा खर्क स्वाँरा पिप्ले खुलालटोल धुसेनी सडक	मनपा ११		१२०००००		०	१२०००००	
१८१	सडक	छापगाउँ गौटोल सडक	मनपा ११		१०००००		०	१०००००	
१८२	सडक	भिरमुनी सडक-७	मनपा ११		१०००००		०	१०००००	
१८३	सडक	राजविच्छेद भटार तिलज्ञाटोल सडक मर्मत	मनपा ११		२०००००		०	२०००००	
१८४	सडक	काउलेभञ्ज्याड साँधी सडक	मनपा ११		१५००००		०	१५००००	
१८५	सडक	दलितबस्ती माथिल्लोटोल अम्वोटे सडक	मनपा ११		५००००		०	५००००	
१८६	सडक	सिंगारेवाट भोजे नयाँ सडक	मनपा ११		३०००००		०	३०००००	
१८७	सडक	ज्ञानदान आ.भु. को मोड सोलिड	मनपा ११		२५००००		०	२५००००	
१८८	सडक	श्यामलालको घरमाथि सडक पहिरो नियन्त्रण	मनपा ११		१३००००		०	१३००००	
१८९	सडक	हुलाके कान्छाको बारीबाट सकुले चौतारो गोरेटो बाटो-७	मनपा ११		७००००		०	७००००	
१९०	सडक	स्कूलडाँडा अम्वासबेशी घुर्पाडखोला भण्डारे सडक निर्माण	मनपा १२		१७०००००		०	१७०००००	
१९१	सडक	पटमेरे पाखेपानी भण्डारे अम्वासबेशी सडक निर्माण	मनपा १२		१०००००		०	१०००००	
१९२	सडक	स्कूलडाँडा नौभाईटोल सडक मर्मत	मनपा १२		१०००००		०	१०००००	
१९३	सडक	अल्छे दुङ्गा घ्याम्टार अर्चले बतासे सडक	मनपा १२		३०००००		०	३०००००	

१९४	सडक	धन्सार काउचे सडक निर्माण	मनपा १२		२०००००		०	२०००००	
१९५	सडक	सावाडाँडा पशुपति साउनेपानी सडक स्तरोन्नति	मनपा १२		१००००००		०	१००००००	
१९६	सडक	सिमलबोटे देउराली राताडाँडा सडक मर्मत	मनपा १२		३५००००		०	३५००००	
१९७	सडक	रजईटोल सडक मर्मत	मनपा १२		२५००००		०	२५००००	
१९८	सडक	डाँडाटोल सार्कीटोल सडक निर्माण	मनपा १२		५००००		०	५००००	
१९९	सडक	देउराली तिनपोखरे सडक मर्मत	मनपा १२		१५००००		०	१५००००	
२००	सडक	सिमलबोटे तिनपोखरे पल्लो देउराली सडक मर्मत	मनपा १२		१०००००		०	१०००००	
२०१	सडक	पशुपति रातेडाँडा खोलाखर्क सडक मर्मत	मनपा १२		१०००००		०	१०००००	
२०२	सडक	भुसुनडाँडा सार्कीटोल सडक मर्मत	मनपा १२		१०००००		०	१०००००	
२०३	सडक	डाँडाटोल सिखरकटेरी सडक मर्मत	मनपा १२		१०००००		०	१०००००	
२०४	सडक	रजई पशुपति विद्यालय सडक	मनपा १२		१०००००		०	१०००००	
२०५	सडक	सिमलबोटे खाँडादेवी सडक मर्मत	मनपा १२		५००००		०	५००००	
२०६	सडक	सावाडाँडा कमेरेटोल कालीमाटी सडक मर्मत	मनपा १२		१०००००		०	१०००००	
२०७	सडक	जलिनी ढिकुरे बग्राली सडक मर्मत	मनपा १२		५००००		०	५००००	
२०८	सडक	ढाँडटोल सडक निर्माण	मनपा १२		५००००		०	५००००	
२०९	सडक	इन्द्रावति पानीट्याङ्गी ठोटल्ले पालेवन सडक निर्माण	मनपा १२		१०००००		०	१०००००	
२१०	सडक	स्कूलडाँडा लहरेटोल सडक निर्माण	मनपा १२		५००००		०	५००००	
२११	सडक	घुर्पाड माथ्लोटोल सडक निर्माण	मनपा १२		५००००		०	५००००	
२१२	सडक	सिक्राल तल्लो सडक मर्मत	मनपा १२		५००००		०	५००००	
२१३	सडक	सिक्राल माथिल्लो सडक मर्मत	मनपा १२		५००००		०	५००००	
२१४	सडक	सिक्रान पसलघर मेलडाँडा सडक निर्माण	मनपा १२		५००००		०	५००००	
२१५	सडक	अम्वास फलेदे भालुवन गोराटो निर्माण	मनपा १२		५००००		०	५००००	
२१६	सडक	चण्डने सिस्नेरी गैरो सदक निर्माण	मन्थली-१३		६०००००		०	६०००००	
२१७	सडक	हरिसिद्ध महिला विकास सडक निर्माण मर्मत सूधार	मन्थली-१३		६०००००		०	६०००००	

२१८	सडक	नुनथला नयाटार सडक निर्माण	मन्थली-१३		४७५०००		०	४७५०००	
२१९	सडक	भण्डारीको पालेवन नयाटार सडक निर्माण सुधार	मन्थली-१३		६०००००		०	६०००००	
२२०	सडक	नारायणको मिल हूदै डालिन्द्रको घरसम्मको सडक निर्माण	मन्थली-१३		४०००००		०	४०००००	
२२१	सडक	झुडेडाडा हूदै नेवारटोल थापाटोल टोटले सडक निर्माण	मन्थली-१३		४०००००		०	४०००००	
२२२	सडक	सेराखोला हूदै मूलाथूम सडक योजना	मन्थली-१३		४७५०००		०	४७५०००	
२२३	सडक	कैजले आरुवोटे सडक निर्माण योजना	मन्थली-१३		२०००००		०	२०००००	
२२४	सडक	देविटार वर्किसिण्डे सडक निर्माण योजना	मन्थली-१३		३०००००		०	३०००००	
२२५	सडक	मिलती हूदै माझटोल थापा गाउ सडक निर्माण	मन्थली-१३		७०००००		०	७०००००	
२२६	सडक	चूहानटार हूदै नयाटार पिपलवोट सडक निर्माण	मन्थली-१३		३०००००		०	३०००००	
२२७	सडक	वद्रवोटे सूनार टोल सडक सुधार योजना	मन्थली-१३		६०००००		०	६०००००	
२२८	सडक	हर्रे किसिण्डे सडक मर्मत योजना	मन्थली-१३		२०००००		०	२०००००	
२२९	सडक	लाकूरे डाडा हर्रे सडक स्तर सुधार योजना	मन्थली-१३		२५००००		०	२५००००	
२३०	सडक	रित्तेखोला सेतिदेवी सडक निर्माण योजना	मन्थली-१३		१५००००		०	१५००००	
२३१	सडक	छुअौरे खोला हूदै मिलती खोला सडक निर्माण योजना	मन्थली-१३		२०००००		०	२०००००	
२३२	सडक	निउरे सडक	मन्थली-१४		२०००००		०	२०००००	
२३३	सडक	विरुवा मानेपाखा घोडेटो वाटो	मन्थली-१४		१०००००		०	१०००००	
२३४	सडक	चिप्डे, नारावारी, रोक्ताली, विरुवा सडक	मन्थली-१४		८०००००		०	८०००००	
२३५	सडक	झगडेडाँडा, कर्जाड, छपाली सडक	मन्थली-१४		१२०००००		०	१२०००००	
२३६	सडक	पोखरी, वौद्ध भांलाड, मिलती सडक	मन्थली-१४		८५००००		०	८५००००	
२३७	सडक	गाविस भवन, कर्जाड सडक	मन्थली-१४		२०००००		०	२०००००	
२३८	सडक	विस्ती कार्कीटोल सडक	मन्थली-१४		२०००००		०	२०००००	
२३९	सडक	कोलेश्वर साखे सडक	मन्थली-१४		१५००००		०	१५००००	
२४०	सडक	खोकरखोला लप्सीबोट भोटनारी सडक	मन्थली-१४		२६०००००			२६०००००	

२४१	सडक	लामाटोल सिउँडीघारी वालुवाडाँडा सडक	मन्थली-१४						
२४२	सडक	मानेपाखा, वालुवाडाँडा सडक	मन्थली-१४						
२४३	सडक	सिरी पोखरी पाखिन टोल सडक	मन्थली-१४						
२४४	सडक	मलमटार सिमखेत लाकुरी डाँडा सडक	मन्थली-१४						
२४५	सडक	पाटा डाँडा अमिलाबोट सडक	मन्थली-१४						
२४६	सडक	बस्नेतटोल पुरानागाउँ लप्सीबोट सडक	मन्थली-१४						
२४७	सडक	मानेपाखा, चौतारा भुमेथान देविथान सडक	मन्थली-१४						
२४८	सडक	मिलवाला हुलाकी बाटो सडक	मन्थली-१४						
२४९	सडक	खोखोला छापाली दलित टोल सडक	मन्थली-१४						
२५०	सडक	देउराली कोले सडक	मन्थली-१४						
२५१	सडक	नन्दे डाँडा भुमिथान सडक	मन्थली-१४						
२५२	सडक	केराउवारी सडक	मन्थली-१४						
२५३	सडक	पाटीडाँडा अमिलोबोट सडक (माथिको सडकको एकमुष्ट)	मन्थली-१४						
२५४	सडक	डाँडाखेत कर्जड घोरेटो बाटो निर्माण	मन्थली-१४		१५००००		०	१५००००	
		जम्मा			११६०४४५०	०	०	११६०४४५०	
		कुल जम्मा			१३१८७६४५०	०	०	१३१८७६४५०	

### वार्षिक विकास कार्यक्रम

घ. वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन अन्तर्गतका आयोजना/कार्यक्रमहरु

निर्णय नं ४ सँग सम्बन्धित (अनुसूची २)

विषय गत क्षेत्र	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना स्थल	योजनाको किसिम नयाँ/पुरानो/निर्माणाधिन	अनुमानित लगानी र प्रस्तावित श्रोत				कैफियत
				नगर पालिका	प्रदेश सरकार	केन्द्र सरकार	कूल जम्मा	
	<b>भू.संरक्षण</b>							
१	भूसंरक्षण	नदी नियन्त्रण (रणजोर जखनीटार कुनौरी हातीटार)	मनपा	४००००००	०	०	४००००००	
२	भूसंरक्षण	पहिरो नियन्त्रण (ध्याप्चेको पहिरो)	मनपा	१०००००	०	०	१०००००	
३	भूसंरक्षण	भूत्याहा खोला तटबन्ध	मन्थली-१	३०००००	०	०	३०००००	
४	भूसंरक्षण	सल्लेनी,मिजारबारी पहिरो ग्याविन निर्माण	मनपा.१०	४०००००	०	०	४०००००	
५	भूसंरक्षण	काफ्ले भञ्ज्याड ग्याविन निर्माण	मनपा.१०	१५००००	०	०	१५००००	
६	भूसंरक्षण	मुलखोला डल्लेचौर पहिरो नियन्त्रण	मनपा.१०	५०००	०	०	५०००	
७	भूसंरक्षण	अम्वास माभटोल चौतारे पहिरो नियन्त्रण	मनपा १२	२५००००	०	०	२५००००	
८	भूसंरक्षण	डाँडाटोल पहिरो नियन्त्रण (कृष्ण बहादुर पहरीको घरमुनी)	मनपा १२	७५०००	०	०	७५०००	
९	भूसंरक्षण	मुखियाटोल पहिरो नियन्त्रण (प्रभु अधिकारीको घरमुनी)	मनपा १२	१२५०००	०	०	१२५०००	
१०	भूसंरक्षण	सिम्लेखोला अम्वासबेशीखोला पहिरो नियन्त्रण	मनपा १२	१५००००	०	०	१५००००	
११	भूसंरक्षण	बिफ्टेखोला संरक्षण	मन्थली-७	५००००	०	०	५००००	
१२	भूसंरक्षण	काउछे हरीको घरछेउको पहिरो नियन्त्रण	मनपा १२	२२५०००	०	०	२२५०००	
१३	भूसंरक्षण	घुर्पाड चन्द्र बहादुरको घरमुनी पहिरो नियन्त्रण	मनपा १२	१२५०००	०	०	१२५०००	
		<b>जम्मा</b>		<b>६०००००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>६०००००००</b>	

		<b>सरसफाई</b>							
१	सरसफाई	भैसेश्वर शौचालय निर्माण	मन्थली-१		५०००००	०	०	५०००००	
२	सरसफाई	पिपलबोट गुफाडाँडा ढल निर्माण योजना	म.न.पा.५	नयाँ	२५०००	०	०	२५०००	
३	सरसफाई	मान वहादुर भुजेल छेउ ढल निर्माण	म.न.पा.५	नयाँ	३००००	०	०	३००००	
४	सरसफाई	महिला सशक्तिकरण साकोस शौचालय निर्माण	म.न.पा.५	नयाँ	६००००	०	०	६००००	
		<b>जम्मा</b>			<b>६१५०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>६१५०००</b>	
		<b>विपद व्यवस्थापन</b>							
१	विपत	विपत व्यवस्थापन	मनपा.३		५००००	०	०	५००००	
२	विपत	दैवी प्रकोप व्यवस्थापन	म.न.पा.५	नयाँ	१०००००	०	०	१०००००	
३	विपत	दैविक आपतविपतको लागि व्यवस्थापन	मन्थली-६		१०००००	०	०	१०००००	
४	विपत	आपतकालिन कोष संचालन गर्ने योजना	मन्थली-८		१०००००	०	०	१०००००	
५	विपत	वातावरण तथा विपत व्यवस्थापन तर्फ	मन्थली-१३		५०००००	०	०	५०००००	
६	विपत	विविध भैपरी आउने विपद व्यवस्थापन	मन्थली-१४		२०००००	०	०	२०००००	
		<b>जम्मा</b>			<b>१०५००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>१०५००००</b>	
		<b>वन तथा वातावरण संरक्षण</b>							
१	वन वातावरण	जिल्ला वन कार्यालय र मन्थली नगरपालिका वडा नं. १२ को सम्पूर्ण सामुदायिक वनसँग समन्वय गरी नर्सरी व्यवस्थापन गर्ने	मनपा १२		१०००००	०	०	१०००००	
२	वन वातावरण	नर्सरी उत्पादन	मन्थली-१४		१५००००	०	०	१५००००	
		<b>जम्मा</b>			<b>२५००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>२५००००</b>	
		<b>कुल जम्मा रु</b>			<b>७९९५०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>७९९५०००</b>	<b>_</b>

**वार्षिक विकास कार्यक्रम**  
**निर्णय नं ४ सँग सम्बन्धित (अनुसूची २)**

ड. संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह अन्तर्गतका आयोजना/कार्यक्रमहरु

क्र.सं.	विषय गत क्षेत्र	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना स्थल	योजनाको किसिम नयाँ/पुरानो निर्माणाधिन	अनुमानित लगानी र प्रस्तावित श्रोत				कैफियत
					नगरपालिका	प्रदेश सरकार	केन्द्र सरकार	कूल जम्मा	
		<b>अनुसन्धान तथा विकास</b>							
१	अनुसन्धान	गुरु योजना तथा आवधिक योजना निर्माण	मनपा		१५०००००	०	०	१५०००००	
२	अनुसन्धान	सानीमदौ सामुदायिक अध्ययन केन्द्र भवन निर्माण	मन्थली-१		७०००००	०	०	७०००००	
		<b>जम्मा</b>			२२०००००	०	०	२२०००००	
		<b>संस्थागत विकास तर्फ</b>							
१	संस्थागत	सापमारे आमा समुह भवन निर्माण	मन्थली-१		३०००००	०	०	३०००००	
२	संस्थागत	दिपाशिखा ब्वाईज युनाईटेड क्लब व्यवस्थापन	मनपा.२		१५००००	०	०	१५००००	
३	संस्थागत	सयपत्री युवा क्लब	मनपा.२		१५००००	०	०	१५००००	
४	संस्थागत	रानागाउँ संसारी क्लब भवन निर्माण	मन्थली-४		२०००००	०	०	२०००००	
५	संस्थागत	प्रगतीशिल दलित समाजको लागी संस्था भवन निर्माण	मन्थली-७		१०००००	०	०	१०००००	
		<b>जम्मा</b>			९०००००	०	०	९०००००	
		<b>सेवा प्रवाह र सुशासन</b>							
१	सेवा	वडा कार्यालय व्यवस्थापनलाई फर्निचर तथा उपकरण खरिद	म.न.पा.५	नयाँ	१०००००	०	०	१०००००	
२	सेवा	विविध जनचेतनामुलक कार्यक्रम तथा लक्षित वर्गको कार्यक्रम	मन्थली-६		४०००००	०	०	४०००००	
३	सेवा	सिप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	मन्थली-७		१०००००	०	०	१०००००	
४	सेवा	आकस्मिक तथा भैपरी आउने खर्च	मनपा.१०		२०००००	०	०	२०००००	
५	सेवा	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	मनपा १२		३००००	०	०	३००००	

६	सेवा	उपभोक्ता समितिहरु लाई अनुशिक्षण कार्यक्रम	मनपा ९		१५००००	०	०	१५००००	
७	सेवा	प्रस्ताव पत्र लेखन र उद्घोषण तालिम	मनपा १२		५००००	०	०	५००००	
८	सेवा	उ.स.लाई सामजिक परीक्षण र वित्तिय सुशासन सम्बन्धी तालिम	मनपा १२		५००००	०	०	५००००	
९	सेवा	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	मन्थली-१३		१०००००	०	०	१०००००	
१०	सेवा	उपभोक्ता समिति कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	मन्थली-१३		५००००	०	०	५००००	
११	सेवा	चौमासिक तथा वार्षिक समीक्षा कार्यक्रम	मनपा ९		१०००००	०	०	१०००००	
१२	सेवा	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	मनपा ९		१०००००	०	०	१०००००	
१३	सेवा	वडा कार्यालयमा इन्टरनेट जडान कार्यक्रम	मनपा ९		५००००	०	०	५००००	
		जम्मा			१४८००००	०	०	१४८००००	
		<b>विविध</b>							
१		विविध तथा साझेदारीतर्फ	मन्थली-७		१००००००	०	०	१००००००	
२		विविध /म्याचिंग फण्ड/	मन्थली-४		३०००००	०	०	३०००००	
३		जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	मनपा ९		१०००००	०	०	१०००००	
		जम्मा			१४०००००	०	०	१४०००००	
		<b>कूल जम्मा रु</b>			५९८००००	०	०	५९८००००	

## निर्णयहरू :

निर्णय नं १ यस नगरपालिकाको यहि २०७४ साल श्रावण १ गतेवाट लागु गरिएको राजश्वका दरहरमा राजश्व परामर्श समितिको शिफारिश वमोजिम निम्नानुसार सामान्य परिमार्जन गरि चालु आ.व २०७४/०७५ का लागि करका दरहर स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो, साथै उक्त दरहर स्वीकृत भएको मिति देखि लागु गर्ने निर्णय गरियो ।

अनुसूचि-१

### क) एकिकृत सम्पत्तिको दररेट

क्र.सं.	विवरण	दर (अंकमा)	दर (अक्षरमा)
१.	रु. १ देखि रु. २ लाख सम्म	२५१००	पच्चीस रुपैयाँ
२.	रु. २ लाख १ देखि रु. ५ लाख सम्म	१००१००	एक सय रुपैयाँ
३.	रु. ५ लाख १ देखि रु. १० लाख सम्म	२००१००	दुई सय रुपैयाँ
४.	रु. १० लाख १ देखि रु. १५ लाख सम्म	३००१००	तीन सय रुपैयाँ
५.	रु. १५ लाख १ देखि रु. २० लाख सम्म	४००१००	चार सय रुपैयाँ
६.	रु. २० लाख १ देखि रु. २५ लाख सम्म	६५०१००	छ सय पचास रुपैयाँ
७.	रु. २५ लाख १ देखि रु. ३० लाख सम्म	१०००१००	एक हजार रुपैयाँ
८.	रु. ३० लाख १ देखि रु. ३५ लाख सम्म	१४००१००	एक हजार चार सय रुपैयाँ
९.	रु. ३५ लाख १ देखि रु. ४० लाख सम्म	१२००१००	एक हजार आठ सय रुपैयाँ
१०.	रु. ४० लाख १ देखि रु. ४५ लाख सम्म	२३००१००	दुई हजार तीन सय रुपैयाँ
११.	रु. ४५ लाख १ देखि रु. ५० लाख सम्म	३०००१००	तीन हजार रुपैयाँ
१२.	रु. ५० लाख १ देखि रु. ६० लाख सम्म	४०००१००	चार हजार रुपैयाँ
१३.	रु. ६० लाख १ देखि रु. ७० लाख सम्म	५०००१००	पाँच हजार रुपैयाँ
१४.	रु. ७० लाख १ देखि रु. ८० लाख सम्म	६५००१००	छ हजार पाँच सय रुपैयाँ
१५.	रु. ८० लाख १ देखि रु. ८५ लाख सम्म	८०००१००	आठ हजार रुपैयाँ
१६.	रु. ८५ लाख १ देखि रु. ९ करोड सम्म	९०,०००१००	दश हजार
१७.	रु. ९ करोड १ देखि रु. १ करोड २० लाख सम्म	१२,०००१००	वाह हजार रुपैयाँ
१८.	रु. १ करोड २० लाख १ देखि रु. १ करोड ४०	१४,०००१००	चौध हजार रुपैयाँ
१९.	रु. १ करोड ४० लाख १ देखि रु. १ करोड ६०	१६,०००१००	सोह हजार रुपैयाँ
२०.	रु. १ करोड ६० लाख १ देखि रु. १ करोड ८०	१८,०००१००	अठार हजार रुपैयाँ
२१.	रु. १ करोड ८० लाख १ देखि रु. २ करोड सम्म	२०,०००१००	विस हजार रुपैयाँ
२२.	रु. २ करोड १ देखि रु. २ करोड ५० लाख सम्म	२५,०००१००	पच्चीस हजार रुपैयाँ
२३.	रु. २ करोड ५० लाख १ देखि रु. ३ करोड सम्म	३२,०००१००	वतीस हजार रुपैयाँ
२४.	रु. ३ करोड १ देखि रु. ३ करोड ५० लाख सम्म	३८,०००१००	उन्यालिस हजार रुपैयाँ
२५.	रु. ३ करोड ५० लाख १ देखि रु. ४ करोड सम्म	४६,०००१००	छयालिस हजार रुपैयाँ
२६.	रु. ४ करोड १ देखि रु. ४ करोड ५० लाख सम्म	५३,०००१००	त्रिपल्ल हजार रुपैयाँ
२७.	रु. ४ करोड ५० लाख १ देखि रु. ५ करोड सम्म	६०,०००१००	साठी हजार रुपैयाँ
२८.	रु. ५ करोड १ देखि माथिको मुल्याङ्कन सम्म प्रति हजारका रु २ थप		

- ख) जग्गाको मुल्याङ्कन गर्दा हाललाई मालपोत कार्यालयले जग्गा रजिष्ट्रेशन पारित गर्ने प्रयोजनको लागि निर्धारण गरेको न्यूनतम मुल्याङ्कनलाई नै एकिकृत सम्पति कर प्रयोजनको लागि समेत न्यूनतम मुल्याङ्कन कायम गरि जग्गाको मुल्याङ्कन गर्ने ।
- ग) गत आ.व. २०७३/०७४ मा एकिकृत सम्पति कर नबुभाउने करदाताहरूलाई लाने करमा १० प्रतिशत विलम्ब शुल्क थप गरी असुल गर्ने ।
- घ) चालु आ.व. २०७४/०७५ को एकिकृत सम्पति कर २०७४ साल आश्विन मसान्त भित्र बुझाएमा लाने करमा १० प्रतिशत छुट दिईने ।

अनुसूचि-१२

क्र.सं.	विवरण	दर रेट
१.	नाता प्रमाणीत तथा विभिन्न सिफारिस	
	सामान्य सिफारिस	५०।-
	नागरिकता सिफारिस	३०।-
	नगरिकता प्रतिलिपि	५०।-
	नाता प्रमाणित	
	-अंग्रेजी	२००।-
	-नेपाली	९००। -
२.	चार किल्टा प्रमाणित	
	(क) कुडार देखि करमवोट सम्मको राजमार्गमा पर्ने २०० मी दायांवायाँ नगरविकास क्षेत्र	५००।-
	ख) कुडार देखि करमवोट सम्मको नगर विकास क्षेत्र वाहेकको राजमार्गमा पर्ने २०० मी दायां वायाँको क्षेत्र र नगरविकासको घडेरी	३००।
	(ग) ठुला उद्योग, कारखाना	१,०००।-
	(घ) अन्य	९००।-
	३.	पञ्जिकरण (३५ दिन नाघे पछी)
	जन्म दर्ता	५०।-
	मृत्यु दर्ता	५०।-
	विवाह दर्ता	५०।-
	बसाई सराई दर्ता	५०।-
	सम्बन्ध विच्छेद	५०।-
	पञ्जिकरण प्रतिलिपि	५०।-
	४.	व्यक्ति प्रमाणित
५.	अविवाहित प्रमाणित (मुचुल्का समेत)	३००।-
६.	घरबाटो सिफारिस	
	(क) कुडार देखि करमवोट सम्मको राजमार्गमा पर्ने २०० मी दायां वायाँ नगरविकास क्षेत्र	५००।-

	ख) कुडार देखि करमवोट सम्मको नगर विकास क्षेत्र वाहेकको राजमार्गमा पर्ने २०० मी दायां वायाको क्षेत्र राजमार्ग वाहेक र नगरविकास घडेरी	३००।-
	(ख) ठुला उद्योग	१०००।-
	(ग) अन्य	१००।-
७.	धितो मुल्याङ्कन तथा आयश्रोत प्रमाणीत	
	५ लाख सम्म	२००।-
	५ लाख देखि १० लाख सम्म	५००।-
	१० लाख देखि १५ लाख सम्म	७००।-
	१५ लाख देखि २५ लाख सम्म	१,०००। -
१७.	२५ लाख देखि ५० लाख सम्म	२,०००।-
	५० लाख देखि १ करोड सम्म	३,०००।-
	१ करोड देखि ३ करोड सम्म	५,०००।-
	३ करोड भन्दा माथि	०.०५ प्रतिशत
१७.	उद्योग बन्द गर्ने सिफारिस	
	ठूला उद्योग	१,०००।-
	मझौला उद्योग	५००।-
	साना उद्योग	१००।-

## घरको मुल्याङ्कन दर

क्र.सं.	संरचनाको प्रकार	प्रति वर्ग फिट मूल्य
१.	सिमेन्टको जोडाइमा ईटा, ब्लक, वा ढुङ्गाको गाहो भएका पिलर सहितको आर.सि.सि. घर	१०००।-
२.	सिमेन्टको जोडाइमा ईटा, ब्लक वा ढुङ्गाको ग्राहो भएको तर पिलर नभएको आर.सि.सि. घर	८००।-
३.	सिमेन्टको जोडाइमा ईटा वा ढुङ्गाको गाहो भएको जस्ता वा टायलको छाना भएको घर	५००।-
४.	प्रीफयावले बनेका जस्ताको छाना भएका घर	५००।-
५.	माटोको जोडाइमा ईटा, ब्लक, वा ढुङ्गाको गाहो आर.सि.सि. छाना भएको	५००।-
६.	माटोको जोडाइमा ईटा, ब्लक, वा ढुङ्गाको गाहो टिन वा टायलको छाना भएको घर	३००।-
७.	काठैकाठबाट बनेको जस्ताको छाना भएको घर वा काठको खम्बा र ईटाले धेरेको जस्ता वा टालीको छाना भएको घर वा बासको बेरा भएको टिन वा टाली वा खरको छाना भएको घर वा जस्ताको छाना भएको घरको एकमुष्ट मुल्याङ्कन प्रति घर ४ लाख	
८.	ढुङ्गा, ब्लक, वा ईटाको पर्खाल प्रति रनिङफिट	५०।-

ग) घरको मुल्याङ्कनको हकमा जिल्ला दररेटको आधारमा निर्धारण भएको मुल्याङ्कनमा घर बनेको पहिलो १० वर्ष सम्म १० प्रतिशत, १० वर्ष देखि २० वर्ष सम्म १५ प्रतिशत र २० वर्ष भन्दा बढीको २० प्रतिशतको दरले हास कट्टी गरि घरको मुल्याङ्कन गर्ने ।

अनुसूचि-४

## कर, शुल्क, दस्तुरको दररेट

### क) वार्षिक नविकरण शुल्क (दर्ता तथा नविकरण)

क्र.सं.	विवरण	दर
१८.	ईटा चिम्नी	२०,०००।-
१९.	चिउरा तथा भुजा ढुबै उत्पादन गर्ने मिल	
	आटोमेटिक	२,५००।-
	मभौला तथा साना	१०००।-
२०.	स-मिल काठ चिरानी	
	(क) क श्रेणी (बेण्ड स र ट्रली समेत भएको)	१२,०००।-
	(ख) ख श्रेणी (१८ इन्च बेण्ड स भएको)	७,०००।-
	(ग) अन्य	३,०००।-
२१.	क्रसर उद्योग	२०,०००।-
२२.	कागज उद्योग	१,५००।-
२३.	केट उद्योग	२,५००।-
२४.	बोरा उद्योग	२,५००।-
२५.	राइस मिल	

	स्टीम प्लान्ट	१०,०००।-
	अटोमेटिक प्लान्ट	५,०००।-
	अन्य राईस मिल	१,०००।-
२६.	डिष्ट्रिलरी उद्योग	८०,०००।-
२७.	वियर उद्योग	४०,०००।-
२८.	स्टिल/फलाम उद्योग	२५,०००।-
२९.	थ्रिफेज लाईन सिफारिस ( १५ हर्स पावर)	१,०००।-
	थ्रिफेज लाईन सिफारिस ( १५ हर्स पावर भन्दा माथि)	१,५००।-
३०.	टेलिफोन टावर जडान सिफारिस	५,०००।-
३१.	एफ.एम.टावर जडान सिफारिस	१,०००।-
३२.	पानी उद्योग	२,०००।-
३३.	जुस उत्पादन (घरेलू उद्योग)	२,०००।-
३४.	चटपटे तथा आइसक्रिम बिक्री (रिक्सा तथा ठेला)	१,०००।-
३५.	नर्सरी	१,०००।-
३६.	होटल, लज, रेष्टुरेन्ट, बार, क्याफे, भोजनालय, मिष्ठान्ज भण्डार, चिया तथा कफी पसल	
	क श्रेणी (होटल तथा लज) एसी जडित एटेज बाथरूम	४,०००।-
	ख श्रेणी (होटल वा लज मात्र)	२,०००।-
	ग श्रेणी ( साधरण चिया पसल)	१,०००।-
३७	टेन्ट हाउस र क्याटरिङ	
	क श्रेणी टेन्ट र क्याटरिङ. सहित	२,५००।-
	अन्य टेप्ट वा क्याटरीड.मात्र	१,०००।-
३८	सुनचाँदी पसल	
	(क) वस पार्क देखी मदन आश्रित चोक सम्म	२,०००।-
	(ख) अन्य स्थान	१,०००।-
३९	टेलरिङ व्यवसाय	
	लुगा सहितको टेलरिङ व्यवसाय	१,५००।-
	टेलरिङ व्यवसाय मात्र	१,०००।-
४०	सैलुन	१,०००।-
४१	व्युटी पार्लर	
	तालिम दिने समेत व्युटी पार्लर	१,५००।-
	व्युटी पार्लर मात्र	१,०००।-
४२	कम्प्युटर, टिभि, फ्रिज विक्री तथा मर्मत	२,०००।-
	कम्प्युटर, टिभि, फ्रिज मर्मत मात्र	१,०००।-
४३	रेडियो, घडी, मोबाइल, टेलिफोन, क्याल्कुलेटर बिक्री तथा मर्मत	१,०००।-
४४	जुता तथा चप्पल विक्री	

	(क) श्रेणी (नगर विकास भित्र)	१,५००।-
	(ख) अन्य स्थान	१,०००।-
	(ग) श्रेणी (जुत्ता तथा चप्पल आफै बनाई बिक्री तथा मर्मत गर्ने)	१,०००।-
४३	डिलर व्यवसाय (थोक बिक्रेता)	
	३ वाणड भन्दा वढी	५,०००।-
	१ देखि ३ Brand डिलर	३,५००।-
४४	औषधी पसल	
	थोक बिक्रेता	५,०००।-
	खुद्रा बिक्रेता	२,०००।-
४५	चस्मा पसल	१,५००।-
४६	अस्पताल तथा नर्सिङ्होम र पोलिक्लिनिक	४,०००।-
४७	क्लिनिक तथा ल्याब	१,५००।-
४८	डेन्टल क्लिनिक	१,५००।-
४९	पान पसल	१,०००।-
५०	लुगा धुलाई तथा सरसफाई	
	ड्राई क्लिनर्स	१,०००।-
५१	सुती जन्य व्यवसाय	
	प्याकेजिङ सहित बिक्री गर्ने	५,०००।-
५२	मनोरञ्जन कर (सिनेमा हल)	
	दैनिक रूपमा सञ्चालन हुने	५,०००।-
	आशिक रूपमा सञ्चालन हुने	२,५००।-
५३	आर्ट व्यवसाय	१,०००।-
५४	इलेक्ट्रोनिक पसल	२,०००।-
५५	फोटो स्टुडियो	
	कलर ल्याब फोटो स्टुडियो	१,५००।-
	फोटो स्टुडियो	१,०००।-
५६	नाफामुलक बैंड्क, फाइनान्स, वित्तीय संस्थाहरु तथा सहकारी बैंकहरु	
५७	(क) क वर्ग	५,०००।-
	(ख) ख वर्ग	४,०००।-
	(ग) ग वर्ग	३,०००।-
	(घ) घ वर्ग तथा अन्य	२,०००।-
५८	बचत तथा सहकारी संस्था	
	५० लाख सम्मको कारोबार	१,०००।-
	५० लाख देखि १ करोड सम्मको कारोबार	२,०००।-
	१ करोड १० करोड सम्मको कारोबार	३,०००।-
	१० करोड भन्दा माथि	५,०००।-

५४	बरफ तथा विस्कुट तथा दालमोठ लघु उद्योग	१,०००।-
६०	ब्लक, रिड, टायल र तारबार पोल उद्योग	२,०००।-
६१	पोलिथिन पाईप तथा अन्य प्लाष्टिकका सामानहरूको उद्योग	१०,०००।-
६२	मसला उद्योग	१,०००।-
६३	परामर्श सेवा	
	इंजिनियरिङ	३,०००।-
	शैक्षिक	१,५००।-
	अन्य परामर्श	१,०००।-
६४	धागो, टाँक, फस्नर पसल	१,०००।-
६५	भाँडो पसल	१,५००।-
६६	प्लाई, सिसा, कार्पेट आदि बिक्री गर्ने	१,५००।-
६७	पशु आहार उद्योग (फिड्स तथा सप्लायर्स)	२,०००।-
६८	ज्यास सिलिण्डर बिक्रेता	२,०००।-
६९	साईकल तथा रिक्सा विक्री तथा मर्मत	१,०००।-
७०	अटोमोटाइकल तथा इंजिनियरिङ वर्कसप	२,५००।-
७१	मोटरसाइकल आदिको पार्ट्स विक्री तथा मर्मत	२,०००।-
७२	लेथ तथा सेक्सन तर्फ	२,०००।-
७३	मोटर वडी विल्डर्स	५,०००।-
७४	मोटरसाइकल सोरूम	३,०००।-
७५	टायर मर्मत गर्ने, हावा हाल्ले तथा सिट मर्मत	१,०००।-
७६	लेखा परीक्षक	
	क श्रेणी	५,०००।-
	ख श्रेणी	३,०००।-
	ग र घ श्रेणी	२,०००।-
७७	किराना पसल	
	थोक तथा खुद्रा	१,५००।-
	थोक मात्र	२,०००।-
	खुद्रा मात्र	१,०००।-
७८	मादल मर्मत तथा विक्री	१,०००।-
७९	सिरक डस्ना बिक्री	१,०००।-
८०	मौरी पालन	१,०००।-
८१	ह्युमपाईप, विद्युत पोल उद्योग	१०,०००।-
८२	भोला तयारी गर्ने उद्योग	१,०००।-
८३	डेरी उद्योग (दुग्ध तथा दुग्धजन्य अन्य व्यवसाय)	
	चिलिङ भ्याट सहित	१,५००।-
	अन्य	१,०००।-
८४	फर्निचर उद्योग, फर्निचर सोरूम	

	उद्योग शोरुम सहित	५,०००।-
	शोरुम मात्र	३,०००।-
८५	ग्रिल स्टर उद्योग	५,०००।-
८६	मिल (कुटानी, पिसानी, पेलानी, सेलर, होलर, तेल, आदि)	२,०००।-
	अन्य	१,०००।-
८७	माछा मासु पसल	१,०००।-
८८	तरकारी, फलफुल तथा साग सब्जी पसल	१,०००।-
८९	अण्डा विक्री	१,०००।-
९०	छाला संकलन तथा विक्री	१,५००।-
९१	ईट्टा डिपो तथा संकलन केन्द्र	३,०००।-
९२	डोको नाम्लो, भकारी, प्लाष्टिक तथा बेतबाँसका समानहरू विक्री	१,०००।-
९३	हार्डवेयर पसल	
	साविक मन्थली गा.वि.स भित्रको क्षेत्र	५,०००।-
	अन्य क्षेत्र	२,०००।-
९४	गल्ला व्यापार (धान, मकै, गर्ह, तथा अन्य खाद्यान्ज आदि)	१,५००।-
९५	मेटलको भाँडा, मूर्ति र गरगहना बनाउने व्यवसाय	१,०००।-
९६	माटोको भाँडा बनाउन् व्यवसाय	१,०००।-
९७	पुस्तक, स्टेशनरी तथा खेलकुदका सामाहरूको विक्री (नगरविकास	१,५००।-
	अन्य क्षेत्र	१,०००।-
९८	केबुल प्रसारण, डिसहोम	५,०००।-
९९	फोटोकपी, भ्याक्स, लेमिनेशन, व्याण्डीड, कुरियर सेवा	१,०००।-
१००	कम्युटर, ड्राईभिड, तथा अन्य इन्ष्टीच्युट	१,०००।-
१०१	कपडा पसल, फेन्सी (नगरविकास क्षेत्र भित्र)	२,०००।-
	अन्य क्षेत्र	१,०००।-
१०२	घापाखाना तथा किताव उद्योग	
	प्रेस सिलिङ्डर अफसेट सहित	२,०००।-
	अन्य	१,०००।-
१०३	साईवर, नेटफोट सेवा (कम्युनिकेशन सेवा)	१,०००।-
१०४	टिकट काउन्टर	१,०००।-
१०५	निर्माण व्यवसायी	
	क श्रेणी	१०,०००।-
	ख श्रेणी	५,०००।-
	ग श्रेणी	३,०००।-
	घ श्रेणी	२,०००।-
१०६	फेन्सी पसल	
	नगर विकास समिति क्षेत्र भित्र	२,०००।-
	अन्य स्थान	१,०००।-
१०७	मार्बल टायल सेनेटरी सामानहरूको विक्री	३,०००।-

१०८	आलु, प्याज, लसून व्यापार	
	थोक विक्रेता	१,५००/-
	खुद्रा विक्रेता	१,०००/-
१०९	एफ. एम. रेडियो	१,०००/-
११०	रासायनिक मल, विउ विजन, किटनासक औषधी विक्री	१,५००/-
१११	भिडियो मिक्सीड	१,०००/-
११२	मंदिरा विक्री	
	मंदिरा थोक विक्री	४,०००/-
	मंदिरा खुद्रा विक्री	३,०००/-
११३	हाउजिङ कम्पनी/प्लटिङ	१०,०००/-
११४	ट्युशन सेन्टर	१,०००/-
११५	मेशीनरी सामान विक्री तथा सप्लायर्स	५,०००/-
११६	इलेक्ट्रीक सामानको मर्मत	१,०००/-
११७	रेमिटेन्स सेवा	२,०००/-
११८	कवाडी व्यवसाय	१,०००/-
११९	मोविल, ग्रिज बिक्री	१,५००/-
१२०	टुर्स एण्ड ट्रामल्स	१,०००/-
१२१	गिही, बालुवा ढुङ्गा सप्लाई	२,०००/-
१२२	गाडीको धर्मकाँटा	१,०००/-
१२३	भेटेनरी सेवा	१,०००/-
१२४	गाई तथा भैंसी पालन व्यवसाय	१,०००/-
१२५	चिप्स उद्योग खाने	१,०००/-
१२६	रिचार्ज कार्ड खरिद बिक्री	१,०००/-
१२७	ज्यास वेलिडड व्यवसाय	१,०००/-
१२८	आल्मुनियमका इयाल ढोका निर्माण तथा विक्री	२,५००/-
१२९	बास खरिद बिक्री	१,०००/-
१३०	साना कुटिर उद्योग	१,०००/-
१३१	अमिलो, चकलेट, तितौरा	१,०००/-
१३२	सोलार विक्री गर्ने	२,०००/-
१३३	रंग रोगन उद्योग	१,५००/-
१३४	घुमीफिरी खाद्याल तथा अन्य सामान विक्री गर्ने	१,०००/-

१३५	कुखुरा पालन व्यवसाय	
	कुखुरा संख्या १,००० सम्म	१,०००।-
	कुखुरा संख्या १,००१ देखि ५,००० सम्म	१५००।-
	कुखुरा संख्या ५,००१ देखि २०,००० सम्म	५,०००।-
	कुखुरा संख्या २०,००१ देखि माथिको	१०,०००।-
१३६	ट्याचरी (वार्षिक)	१०,०००।-
१३७	सावरी साधन (वार्षिक) ट्र्याक्टर ठुलो	२,०००।-
	ट्र्याक्टर सानो	१,०००।-
१३८	व्यवसायिक माछा पालन	१,०००।-
१३९	बोर्डिङ तथा निजी विद्यालय	
	मन्टेश्वरी शिक्षा	७००।-
	प्रा.वि. तह वार्षिक	१,०००।-
	नि.मा.वि. तह वार्षिक	१५००।-
	मा.वि. तह वार्षिक	२,०००।-
	उच्च मा.वि. तह वार्षिक	३,०००।-
१४०	मैनबत्ती तथा अगरबत्ती उद्योग	१,०००।-
१४१	कानुन व्यवसायी तथा नोटरी पब्लिक	३,०००।-
१४२	बीमा कम्पनी	५,०००।-
१४३	खोटो व्यवसायी	२,०००।-
१४४	पुल हाउस	१,०००।-
१४५	लेखापढी व्यवसाय	१५००।-
१४६	विज्ञापन कर	
	क) होर्डिङ बोर्ड (साधरण) प्रति वर्ग फिट रु	२०।-
	ख) होर्डिङ बोर्ड मदिरा र शुर्तिजन्य प्रति वर्ग फिट रु	५०।-
	ग) तुल व्यानर प्रति वर्ग फिट रु	५।-
१४७	चटपटे तथा आइसक्रिम बिक्री (रिक्सा तथा ठेला)	१,०००।-
१४८	नर्सरी व्यवसाय	१,०००।-
१४९	पशु बधशाला	१,०००।-
१५०	दुवानी सेवा	१,०००।-
१५१	पशु आहार तथा चल्ला सप्लायर्स	१५००।-
१५२	चिकित्सक	३,०००।-
१५३	पशु चिकित्सक	१,०००।-
१५४	दन्त चिकित्सक	१,०००।-
१५५	बीमा एजेन्ट	१,०००।-
१५६	जादु, सरकस, थियटर, संगीत तथा प्रहसन प्रतिदिन	१,०००।-
१५७	ट्र्याक्टर विक्रेता तथा सोरूम	५,०००।-

१५८	हेमी बस, ट्रक, कार, ट्रयाक्टर मर्मत	२,०००।-
१५९	अनुवादक	१,०००।-
१६०	सर्भेयर	१,०००।-
१६१	भल्याक्स प्रिन्ट	१५००।-
१६२	मोबाइल कम्पनीको कार्यालय	५००।-
१६३	इन्टरनेट सर्भिस प्रोभाईडर	२,०००।-
१६४	दिशा, पिसाब जाँच्ने ल्याव	१,०००।-
१६५	एक्स रे, अल्ट्रासाउण्ड	१,०००।-
१६६	वहाल विटौरी कर प्रति वर्ग फिट रु (अनुसूची ५)	१०।-
१६७	टिकट काउण्टर प्रति काउन्टर न्युनतम	२,०००।-

### अनुसूचि-६

सवारी कर, वार्षिक सवारी कर तथा सवारी दर्ता शूलक

क्र.सं.	विवरण	वार्षिक सवारी कर	पटके सवारी कर	पार्किङ शूलक	इजाजत पत्र शूलक
१.	बस, ट्रक, लरी, हेमी गाडीमा	२,०००।-	५०।-	५०।-	०।-
२.	भाडका कार, जिप	१,०००।-	३०।-	३०।-	०।-
३.	निजि मिनि बस	१,०००।-	३०।-	३०।-	०।-
४.	ट्रयाक्टर जोल्ने	१,०००।-	३०।-	३०।-	
५.	निजी मोटरसाइकल	५००।-	०।-	१०।-	
६.	ठेला/ रिक्सा सामाज वोक्ने	५००।-	०।-	०।-	१,०००।-
७.	पावर टेलर	५००।-	१०।-	१०।-	०।-
८.	अटो रिक्सा, स्थाजिक भ्यान	१,०००।-	०।-	३०।-	१,०००।-
९.	चाफ्टीङ्ग इजात (अनुसूची ११)	२,०००।-	०।-	०।-	५,०००।-

### नक्सा पास एवं अभिलेखिकरण दस्तुर

- वडा नं १, २, ३ को लागि फेम स्ट्रक्चर प्रति वर्ग फिट रु ५, लोड वेरिङ्ग प्रति वर्ग फिट रु ४, कच्ची घर प्रति वर्ग फिट रु १.५०
- अन्य वडाहरुमा फेम स्ट्रक्चर प्रति वर्ग फिट रु ४, लोड वेरिङ्ग प्रति वर्ग फिट रु ३, कच्ची घर प्रति वर्ग फिट रु १
- दुङ्गा माटोको कच्ची घर एकमुण्ठ रु ५००।

जडिबुडी निकासी दस्तुर देहाय बमोजिम हुने :

क्र.सं.	विवरण	ईकाई	रकम रु
१	सुगन्धवाला	प्रति के.जी.	३.५०
२	गामडोल	प्रति के.जी.	५.५०
३	कुट्की	प्रति के.जी.	५.५०
४	जट्टामसी	प्रति के.जी.	४.५०
५	कुट	प्रति के.जी.	४.५०
६	विष्मा	प्रति के.जी.	२.५०
७	विप्त	प्रति के.जी.	३.५०
८	बनलसुन	प्रति के.जी.	१.५०
९	लधुपत्र	प्रति के.जी.	३.५०
१०	सतावर कुरिलो जरा	प्रति के.जी.	३.५०
११	सतुवा	प्रति के.जी.	१.५०
१२	कचुर	प्रति के.जी.	१.५०
१३	निरमसी	प्रति के.जी.	१०.५०
१४	भ्याकुर	प्रति के.जी.	१.५०
१५	बज्रदल्ली	प्रति के.जी.	१.५०
१६	काकोली	प्रति के.जी.	३.५०
१७	पाख्खन्बेद	प्रति के.जी.	१.५०
१८	पदमचाल	प्रति के.जी.	२.५०
१९	बोझो	प्रति के.जी.	१.५०
२०	विष	प्रति के.जी.	१.५०
२१	कुचिलो	प्रति के.जी.	१.५०
२२	मुसली	प्रति के.जी.	१.५०
२३	गुजगानो	प्रति के.जी.	१
२४	दारिहल्दी	प्रति के.जी.	१.५०

घरदैलो फोहोर व्यवस्थापन शुल्क

१. क श्रेणीको होटल रु ५००। (पांच सय रुपैया मात्र)
- २ अन्य होटल र वैक रु ३००। (तीन सय मात्र)
३. पसल होलसेल रु २००। (तीन सय मात्र)
- ४ अन्य पसल/ठेला रु १५०। (एक सय पचास मात्र)
- ५ घरहरु रु १००। (एक सय मात्र)

## हाटबजार व्यवस्थापन शुल्क

१. बडगुर, खसी, बोका	रु १०। (दश रुपैया मात्र)
२. तरकारी, फलफुल, कुखुरा	रु १५। (पन्थ रुपैया मात्र)
३. किनारा, पसल, कपडा, फेन्सी, चप्पल रु ३०। (तिस रुपैया मात्र)	
४. चटपटे व्यापार	रु १५। (पन्थ रुपैया मात्र)
५. मासु पसल प्रतिगोटा	रु १००। (एक सय मात्र)

आ.व. २०७४/०७५ को लागि यस मन्थली नगरपालिका क्षेत्रभित्र कार्यन्वयन हुने पूर्वाधार निर्माण लगायत विभिन्न क्षेत्रको लागि आवश्यक पर्ने दर रेट निर्धारण सम्बन्धमा प्रमुख जिल्ला अधिकारीको अध्यक्षतामा रहेको जिल्ला दर रेट निर्धारण समितिबाट प्रस्तावित दररेटलाई आधार मान्ने र जिल्ला बाहिरबाट खरीद गरी प्रयोग गरिने निर्माण सामाग्री लगायतका सामाग्रीहरूको दर रेटको सन्दर्भमा काठमाण्डौ उपत्यका भित्रका जिल्ला दर रेट निर्धारण समितिहरूबाट प्रस्तावित दर रेटलाई आधारमानी कार्यन्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

यहि मिति २०७४/३/३० गते हुने नगरसभा व्यवस्थापन गर्न देहाय वमोजिमका समिति एवं उप समितिहरू गठन गर्ने निर्णय गरियो ।

(क) नगर सभा आयोजक मूल समारोह समिति :

सि.नं.	नाम थर	पद	
१	रमेश कुमार वस्नेत	नगर प्रमुख	नगर सभा सम्पन्न गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाउने ।
२	माया कार्की	उप प्रमुख	
३	पुरुषोत्तम सापकोटा	कार्यकारी अधिकृत	

(१) अतिथि सत्कार उप समिति :

सि.नं.	नाम थर	पद	जिम्मेवारी
१	तेजबहादुर खड्का		पत्राचार, माला गुच्छा, व्याच तयारी ।
२	सर्मिला श्रेष्ठ		
३	अन्जना खड्का		
४	सिर्जन श्रेष्ठ		
५	कुष्मा खत्री		
६			

(२) मञ्च व्यवस्थापन उप समिति :

सि.नं.	नाम थर	पद	जिम्मेवारी
१	होमबहादुर खड्का		मञ्च साजसज्जा, माईक व्यवस्थापन आदी ।
२	प्रमिला सुवेदी		
३	सुवाष काफ्ले		
४	फडिन्द्र वि.क.		
५	मोतिलाल दंगाल		
६	रामबहादुर माझी		

(३) निर्णय लेखन उप समिति :

सि.नं.	नाम थर	पद	जिम्मेवारी
१	ज्ञानेन्द्र काफ्ले		विषयगत समिति र नगर सभाको निर्णय लेखन ।
२	उज्ज्वल वस्नेत		
३	तेज खड्का		
४	वालकुमारी काकी		

(४) फाईल/कार्यक्रम तयारी उप समिति :

सि.नं.	नाम थर	पद	जिम्मेवारी
१	दिलकुमार मानन्धर		वजेट वक्तव्य तथा योजना कार्यान्कको फाईल तयारी तथा वितरण
२	मरवौरे माभी		
३	दिलबहादुर श्रेष्ठ		
४	गणेशबहादुर माभी		
५	लालबहादुर माभी		

(५) जलपान व्यवस्थापन उप समिति :

सि.नं.	नाम थर	पद	जिम्मेवारी
१	शिवकुमार महतो	खरिदार	चिया खाजा र पानीको व्यवस्था ।
२	शिवहरी कार्की	सवारी चालक	
३	केशव अधिकारी	कार्यालय सहयोगी	
४	वन्दी श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	
५	कुमार कार्की	सवारी चालक	

(६) वजेट व्यक्तव्य तयारी उप समिति :

सि.नं.	नाम थर	पद	जिम्मेवारी
१	पुरुषोत्तम सापकोटा	कार्यकारी अधिकृत	वजेट वक्तव्य तयार गर्ने
२	अनन्त सापकोटा	लेखा अधिकृत	
३	ज्योतिप्रसाद सुवेदी	कार्यकारी सचिव	

(७) अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण उप समिति :

सि.नं.	नाम थर	पद	जिम्मेवारी
१	रमेश कुमार वस्नेत	नगर प्रमुख	सबै उप समितिको कामको समग्र अनुगमन र निर्देशन
२	माया कार्की	उप प्रमुख	
३	पुरुषोत्तम सापकोटा	कार्यकारी अधिकृत	

# प्रथम नगरसभा उद्घाटन समारोह कार्यक्रम

कार्यक्रम सञ्चालन तालिका

मिति : २०७४ असार ३०

## १. उद्घाटन कार्यक्रम

अध्यक्षता ग्रहण	नगर प्रमुख	श्री रमेश कुमार वस्नेत ज्यु
प्रमुख अतिथि आसन ग्रहण	माननीय सांसद	श्री कमला कुमारी घिमिरे ज्यू
विशिष्ट अतिथि	माननीय सांसद	श्री शिव बहादुर खडका ज्यू
विशिष्ट अतिथि	माननीय जिल्ला न्यायधिश	श्री किरण प्रसाद सिवाकोटी ज्यू
विशिष्ट अतिथि	प्रमुख जिल्ला अधिकारी	श्री सूर्यबहादुर खत्री ज्यू
विशिष्ट अतिथि	स्थानीय विकास अधिकारी	श्री दिनेशराज पन्त ज्यू
	मन्थली नगर उप प्रमुख	श्री मायाकुमारी कार्की ज्यू
विशिष्ट अतिथि	पूर्व मन्त्री	श्री माधवप्रसाद पौडेल ज्यू
विशिष्ट अतिथि	पूर्व मन्त्री	श्री कमल चौलागाई ज्यू
विशिष्ट अतिथि	पुर्व राज्यमन्त्री	श्री लक्ष्मण प्रसाद घिमिरे ज्यु
विशिष्ट अतिथि	पूर्व सहायक मन्त्री	श्री आड छिरिङ्ग लामा ज्यू
विशिष्ट अतिथि	संविधान सभाका पुर्व माननीय सभासद	श्री डिल्लीमान तामाड ज्यू
विशिष्ट अतिथि	संविधान सभाका पुर्व माननीय सभासद	श्री तारा नारायण श्रेष्ठ ज्यु
विशिष्ट अतिथि	संविधान सभाका पुर्व माननीय सभासद	श्री पार्वती रसाईती ज्यू
विशिष्ट अतिथि	संविधान सभाका पुर्व माननीय सभासद	श्री लक्ष्मी गुरुङ ज्यू
विशिष्ट अतिथि	संविधान सभाका पुर्व माननीय सभासद	श्री दाल कुमारी सुनुवार ज्यु
विशिष्ट अतिथि	पुर्व माननीय सभासद	श्री कमल प्रकाश सुनुवार ज्यू
विशिष्ट अतिथि	पुर्व माननीय सभासद	श्री देवशंकर पौडेल ज्यू

## अतिथि आसन ग्रहण

अतिथि	पूर्व जि.वि.स.सभापति	श्री कैलाशप्रसाद ढुगेल ज्यु
अतिथि	पूर्व जि.वि.स.सभापति	श्री धुव लामा ज्यु
पार्टी जिल्लासभापति	नेपाली काश्रेस	श्री लवश्री न्यौपाने ज्यु
पार्टी जिल्ला अध्यक्ष	ने.क.पा.एमाले	श्री शान्तिप्रसाद पौडेल ज्यु
पार्टी जिल्ला संयोजक	नेकपा माओवादी केन्द्र	श्री मैन कुमार मोत्तान
पार्टी प्रमुख	संघिय समाजवादी फोरम नेपाल	श्री
पार्टी प्रमुख	रा.प्र.पा	श्री
पार्टी सचिव	ने.क.पा माले	श्री ओमबाबु पुरी ज्यु
पार्टी सेक्रेटरी	नेकपा-माओवादी कान्तिकारी	श्री गणेशबहादुर खड्गी ज्यु
पार्टी सेक्रेटरी	नेकपा माओवादी (विप्लव)	श्री तिर्थबहादुर कार्की ज्यु
पार्टी प्रमुख	न्या शक्ति पाटि नेपाल	श्री
अध्यक्ष	जिल्ला युवा परिषद्	श्री प्रकाशकुमार कार्की ज्यू

प्रमुख	श्री नन्दाबक्स गण	श्री
प्रहरी नायव	जिल्ला प्रहरी कार्यालय	श्री कुमोध ढुगेल ज्यु
सशस्त्र प्रहरी नायव	शसस्त्र प्रहरी बल	श्री
अध्यक्ष	स्थानीय शान्ति समिति	श्री लेख बहादुर काकी ज्यु
क्याम्पस प्रमुख	शहिद स्मृतीबहुमुखी क्याम्पस	श्री टंक प्रसाद दाहाल ज्यु
संयोजक	नागरिक समाज सञ्जाल	श्री रामचन्द्र वियोगी ज्यु
अध्यक्ष	नेपाल पत्रकार महासंघ	श्री रमेश ढुगेल ज्यु
अध्यक्ष	उद्योग वाणिज्य संघ	श्री श्याम थापा ज्यु
अध्यक्ष	गैर सरकारी संस्था महासंघ	श्री मिलन कुमार घिसिङ ज्यु
अध्यक्ष	लोकत्रान्त्रीक गैर सरकारी संस्था	श्री हिमाल ढंगेल ज्यु
अध्यक्ष	नेपाल वार एशोसियन	श्री पाण्डवराज प्रसाई ज्यु
अध्यक्ष	मन्थली नगरविकास समिति	श्री शंकर प्रसाद अधिकारी ज्यु
अध्यक्ष	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी	श्री शिवकुमार कार्की ज्यु
अध्यक्ष	जेष्ठनागरिक	श्री नारायण दास श्रेष्ठ ज्यु
अध्यक्ष	नेपाल आदीवासी जनजाती महासंघ	श्री युवराज लामा ज्यु
अध्यक्ष	अन्तर पाटी महिला सञ्जाल	श्री
अध्यक्ष	उत्पीडित उपेक्षित दलित वर्ग	श्री
अध्यक्ष	जिल्ला अपाङ्ग सचेतना केन्द्र	श्री
अध्यक्ष	मन्थली नगरपालिका पदपुर्ति	श्री गुञ्ज बहादुर श्रेष्ठ
अध्यक्ष	जिल्ला खेलकुद विकास समिति	श्री पुरुषोत्तम कडरिया
अध्यक्ष	जिल्ला आमा समुह सञ्जाल	श्री
अध्यक्ष	जिल्ला महिला स्वयंम सेविका	श्री
	नगरस्तरीय राजनैतिक दलका	श्री
	नगर कार्यपालिका प्रतिनिधि ज्युहरु	श्री
	नगरपालिकामा निर्वाचित प्रतिनिधि	श्री
	नागरिक सचेतना केन्द्रका संयोजक	श्री

पत्रकार महानुभावहरु, कार्यालय प्रमुखज्युहरु, न.पा. कर्मचारीहरु, संघ संस्था लगायत अन्य

महानुभावहरुलाई यथा स्थानमा आसन ग्रहण गरिदिनु हुन ।

## २ राष्ट्रिय गान

३ सहिदहरु प्रति १ मिनेट मौन धारण

४ कार्यक्रमको समुद्रघाटन प्रमुख अतिथि ज्यु बाट व्यानर अनावरण तथा दीप प्रज्वलन .

५. प्रमुख अतिथि, विशिष्ट अतिथि, अतिथि ज्यूहरु लाई पुष्प गुच्छा द्वारा स्वागत

(कर्मचारी साथीहरु अन्जना खड्का, तेज बहादुर खड्का)

५. स्वागत मन्तव्य श्री पुरुषोत्तम सापकोटा ज्यु वाट

आ.व.०७३/०७४ को संशोधित तथा आ.व. ०७४/०७५ को प्रस्तावित कार्यक्रम निति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत :  
नगरप्रमुख श्री रमेशकुमार बस्नेतज्यु वाट

शुभकामना मन्तव्य			
मन्तव्य	अध्यक्ष	पत्रकार महासंघ	
	अध्यक्ष	उद्योग वाणिज्य संघ	
	पार्टी प्रमुख	नेपाल शक्ति पाटि नेपाल	
	पार्टी सेक्रेटरी	नेकपा माओवादी (विप्लव)	
	पार्टी सेक्रेटरी	नेकपा-माओवादी कान्तिकारी	
	पार्टी सचिव	ने.क.पा माले	
	पार्टी प्रमुख	रा.प्र.पा	
	पार्टी प्रमुख	संघिय समाजवादी फोरम नेपाल	
	पार्टी जिल्ला संयोजक	नेकपा माओवादी केन्द्र	
	पार्टी जिल्लाअध्यक्ष	ने.क.पा.एमाले	
	पार्टी जिल्लासभापति	नेपाली काङ्रेंस	
	पूर्व जि.वि.स.सभापति		
	संविधान सभाका पुर्व		
	संविधान सभाका पुर्व		
	स्थानीय विकास अधिकारी		
	प्रमुख जिल्ला अधिकारी		
	माननीय जिल्ला न्यायधिश		

प्रमुख अतिथिज्यू वाट मन्तव्य : प्रमुख अतिथि माननीय सांसद श्री कमला कुमारी घिमिरेज्यू वाट

धन्यवाद ज्ञापन नगर उप प्रमुख श्री मायाकुमारी कार्की ज्यूबाट

कार्यक्रम विर्सजन : नगर प्रमुख रमेश कुमार बस्नेत ज्यु वाट

### वन्दसत्र कार्यक्रम